


2

kalendář akcí duben 2016

od - do hod. více v rubr.

1. 4. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
Šachový oddíl 17.00 SCJS
NOC S ANDERSENEM 19.00 - 08.00 Knihovna

2. 4. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
ČESKO SVÍTÍ MODŘE KS

3. 4. Ne

4. 4. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

5. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
DOSPĚLÁCI ČTOU DĚTEM 16.30 Jinečáček

6. 4. St Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 KS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

7. 4. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 KS

8. 4. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
Šachový oddíl 17.00 SCJS
UZÁVĚRKA výtvarné soutěže knihovny Knihovna
HARLEJ v Čenkově 20.00 Čenkov

9. 4. So FOTBAL Jince – Nová Ves/Hraštice 16.30 Sport

10. 4. Ne

11. 4. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

12. 4. Út Herna v Jinečáčku 8.30 - 11.30 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS

13. 4. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

14. 4. Čt

15. 4. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
VYHODNOCENÍ výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Šachový oddíl 17.00 SCJS

16. 4. So Šachový turnaj O JINECKÉHO PĚŠCE v PDA 8.00 Pionýr
UKLIĎME ČESKO 8.00 Z činnosti

17. 4. Ne UZÁVĚRKA Jineckého zpravodaje na květen

18. 4. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr



3

19. 4. Út Herna v Jinečáčku 8.30 - 11.30 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
DEN ZEMĚ 15.00 Jinečáček

20. 4. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek Pionýra 16.00 SCJS
PREZIDENT ZEMAN V JINCÍCH Městys

21. 4. Čt PEXESOMÁNIE 14.00 - 15.00 Knihovna

22. 4. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
Šachový oddíl 17.00 SCJS

23. 4. So ZÁLESÁCKÝ ZÁVOD ZDATNOSTI Z činnosti
FOTBAL Jince – Dobříš B 17.00 Sport

24. 4. Ne

25. 4. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

26. 4. Út Herna v Jinečáčku 8.30 - 11.30 Jinečáček
Senior-klub 14.00 SCJS
KURZ ŠITÍ v Jinečáčku 17.00 Jinečáček

27. 4. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek Pionýra 16.00 SCJS

28. 4. Čt

29. 4. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
Šachový oddíl 17.00 SCJS

30. 4. So ČARODĚJNICE na Sokolské viz plakáty Z činnosti

KVĚTEN 2016 – více v příštím čísle

6. 5. Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

7. 5. Zájezd TJ Sokol 7.45 JZ 3/2016

8. 5. Slavíkovy Jince 2016 16.00 KS

10. 5. Den matek 15.00 KS

13. 5. Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna

14. 5. Prodej sazenic na parkovišti u kovárny Z činnosti

14. - 15. 5. Jinecká pou
 + chovatelská výstava zvířat Z činnosti

15. 5. Uzávěrka výtvarné soutěže zdravotního střediska Z činnosti

19. 5. Sbírka pro Diakonii 14.00 - 17.00 Z činnosti

21. 5. Zájezd na HOBBY do Českých Budějovic Z činnosti

24. - 25. 5. Koncerty jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby 17.00 ZUŠ JJR



4

přehled duben 2016

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 14

Kulturní středisko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 15

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 22

Mateřské centrum Jinečáček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Z činnosti kulturní komise, společenských

a zájmových organizací  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 59

Relace střeleb ve Výcvikovém táboře Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Zprávy z Křešína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 75

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 77

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 80

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 81



5

společenská kronika duben 2016

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Kadeřábek Antonín 94 let Jochová  Jiřina 80 let
Diviš  František 70 let Kunz  Zdeněk 80 let
Zykán Josef 85 let Kubíček Jaroslav 86 let
Helclová Blažena 89 let Kapolka  Miroslav 70 let

31. 3. 2016 oslavil „náš děda“ pan Antonín ENDRŠT
z Ohrazenice 90. narozeniny.
Ještě jednou přejeme hodně zdraví a pohody.

Rodina Tondy a Ivany

Rozloučili jsme se...     Hromířová Marie, Hrabík Jan

V hlubokém zármutku děkujeme všem přátelům a známým, kteří s námi
doprovodili na poslední cestě mého milovaného manžela Antona Rafaje.
Děkujeme též za kondolence a květinové dary.
Nikdy nezapomeneme. Manželka Na�a Rafajová a dcery s rodinami

Dne 26. března 2016 by oslavila své 85. narozeniny naše
maminka, manželka, sestra, babička a prababička
paní Růžena Váňová z Jinec.
Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou manžel František

a děti s rodinami.

Dne 16. dubna 2016 uplynou tři roky,
co nás navždy opustila manželka, matka a babička
paní Jana Beránková.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

VZPOMÍNKY



6

Městys Jince duben 2016

Na slovíčko se starostou
městyse Jince Josefem Hálou
Pane starosto, hodně se v obci diskutuje
o důvodech uzavření lékárny Urtica u zdra-
votního střediska.
Můžete se k tomu vyjádřit?
Rada městyse Jince při prodlužování pronájmů ne-
bytových prostor na letošní rok rozhodla, že sjedno-
tí ceny pronájmu za tyto prostory v celých Jincích,
a to na cenu 65 Kč na m2 a měsíc.
Přistoupila k tomu v souvislosti s nutnou rekonstrukcí a zateplením dru-
hé budovy zdravotního střediska.
První budova, jak jistě všichni víte, byla v loňském roce zateplena z dota-
ce SFŽP za 2 miliony korun. Druhou budovu, právě proto, že je pronají-
mána k podnikání, není možné tímto způsobem zateplit. Nájemné a ceny
za služby dlouhodobě pouze pokrývaly náklady městyse na provoz a netvo-
řil se tak zisk na náročné rekonstrukce. V loňském roce jsme již z pro-
středků městyse zateplili střešní prostory za 300.000 Kč a v letošním roce,
abychom šetřili za energie, musíme vyměnit okna a zateplit obvodové stě-
ny budovy. Předpokládáme, že celá akce vyjde na dalších cca 900.000 Kč



7

(v současné době „běží“ výběrové řízení). Navíc nás zde čeká ještě celková
rekonstrukce tepelného zdroje a soustavy vytápění.
Pokud se týká samotné lékárny u zdravotního střediska, zde byla původní
cena za pronájem ve výši 12,50 Kč za m2 a měsíc, stanovená po roce 1990.
Přitom, podle našich informací, druhá lékárna na Zborovské platí deset-
krát více. Nečelil by městys, v případě nějakého podání, napadení za ne-
přijatelnou podporu podnikání?
Pochopitelně je naší snahou, aby i nadále lékárna ve starém sídlišti byla.
Proto jsme se obrátili na Lékárenskou komoru, opakovaně inzerujeme pro-
nájem volného prostoru v periodikách v Příbrami i na Berounsku. O vznik-
lé situaci jsem jednal a žádal o pomoc i na Středočeském krajském úřadě.
Mimo jiné jsem se dověděl, že v rámci Středočeského kraje připadá jedna
lékárna v průměru na 4.700 obyvatel.
Využívám této příležitosti a žádám spoluobčany, aby nám pomohli s obsa-
zením prostor bývalé lékárny právě pro lékárnu, popřípadě výdejnu léků.
Uvítáme jakoukoli možnost nebo kontakt.
Dále bych chtěl moc poděkovat paní lékárnici Mgr. Evě Oktábcové za její
ochotu, vstřícnost a dlouholeté poskytování služeb pro občany z Jinec
a okolí. Přeji jí na zaslouženém odpočinku hodně zdraví a pohody.
Rovněž děkuji paní Naděždě Rydrychové z Jinecké lékárny na Zborovské
za nabídku služeb pro občany (včetně objednávek a rozvozu léků), které
po dobu svého působení poskytuje zákazníkům.
Uvědomuji si, že situace kolem ukončení provozu lékárny u zdravotního
střediska (věřím, že přechodného) přináší občanům komplikace, ale záro-
veň doufám, že obyvatelé Jinec pochopí tyto kroky jako správné a potřebné.

Josef Hála, starosta městyse Jince

Dne 20. 4. 2016 navštíví městys Jince
a 13. dělostřelecký pluk

prezident České republiky
Miloš ZEMAN.

Předpokládá se, že se uskuteční i beseda s občany.



8

Povinné kontroly technického stavu
a provozu kotlů v roce 2016
Každý provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva
o tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla
pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, je povinen zajistit jed-
nou za dva roky provedení kontroly technického stavu a pro-
vozu zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž první kontrola
musí být provedena nejpozději do 31. prosince 2016 (podle§ 17 odst. 1
písm. h) a § 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,
ve znění pozdějších předpisů).

V praxi to tedy znamená, že i domácnosti si budou muset do konce roku
2016 nechat zkontrolovat technický stav kotle na tuhá paliva, s nímž
vytápějí svůj rodinný dům.

Napřesrok totiž po nich mohou obecní úředníci chtít doklad, zda je kotel
v pořádku a je provozován v souladu se zákonem a s pokyny jeho výrobce.
Pokud ho majitel nepředloží, hrozí mu pokuta až 20 000 Kč.

Upozorňujeme, že kontrolu technického stavu a provozu spalovacího sta-
cionárního zdroje provádí výhradně odborně způsobilá osoba (dále
jen OZO) proškolená výrobcem tohoto zdroje, která má od něj
udělené oprávnění k jeho instalaci provozu a údržbě, přičemž proškolová-
ní těchto odborně způsobilých osob provádí pod dohledem Hospo-
dářské komory ČR a odbornou záštitou autorizovaného spole-
čenstva Asociace podniků topenářské techniky, která je začleně-
nou součástí Hospodářské komory ČR.

Fyzickým i právnickým osobám proto doporučujeme pro zajištění technic-
ké kontroly technického stavu a provozu kotle využít níže uvedený
seznam OZO http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php, kde je možno
nalézt i sdělení MŽP s podrobným popisem předmětu a rozsahu
kontroly včetně vzoru dokladu o kontrole. Seznam je průběžně
doplňován.

Ing. Petr Milec
MěÚ Příbram,

odbor životního prostředí



9

Nápad na podnikání ve Středočeském kraji?
Pomůže SIC inovační laboratoř
Informace o zahájení série unikátních poradensko-vzdělávacích work-
shopů, zaměřených na rozvoj inovačního podnikatelského prostředí
ve Středočeském kraji.

SIC inovační laboratoř je 10 týdenní (bezplatný) workshop
pro začínající podnikatele, kteří…
• chtějí proměnit svůj nápad v konkrétní podnikatelský záměr
• dokáží efektivně přemýšlet o svých zákaznících a nabídkách
• mají zájem řešit problémy a hledat nový úhel pohledu
• chtějí konzultovat své nápady s odborníky
Vybraní účastníci pod vedením zkušených mentorů zjistí, zda má jejich pod-
nikatelský nápad šanci na úspěch, a budou moci prezentovat svůj záměr
potenciálním investorům.
Akce je určena všem, kteří bydlí či studují na území Středočeského
kraje a plánují zde nastartovat nebo rozvíjet své podnikání.
Více podrobností naleznete na http://inovacni-laborator.s-ic.cz nebo
ve formě PDF ke stažení ZDE.

Středočeské inovační centrum

Agentura personalistiky AČR
nabíz í  obyvatelům Jinec uplatnění
v ozbrojených silách Armády ČR
Kromě volných míst u 13. dělostřeleckého pluku Jince nabízíme
uplatnění i u dalších útvarů (Strakonice, Hradní stráž, Čestná stráž,
posádky Brigády rychlého nasazení a jiné).
Bližší  informace: mjr. Ing. Jaroslav Korous

Agentura personalistiky AČR
náčelník Rekrutačního střediska Čechy
tel: 724 605 314



10

náborový příspěvek pro řidiče „C“ v rozmezí 50 000 – 70 000 Kč
získání řidičského oprávnění skupiny „C“ při zařazení na místo řidiče
služební poměr na 4 roky s možností prodloužení
příspěvek z Fondu kulturních a sociálních potřeb
náhrady za denní dojíždění při ubytování mimo posádku 
37 dní řádné dovolené včetně sobot a nedělí
pro vojáky starší 35 let 2 týdny v roce preventivní rehabilitace
tuzemské rekreační a lázeňské pobyty

státní občanství ČR                                               
trestní bezúhonnost                          
minimálně výuční list    

13. dělostřelecký pluk v Jincích nabízí volná místa ve služebním poměru vojáka z povolání:
časovač děla, kuchař a řidič v hodnosti svobodníka (min. hrubý plat 30 290 Kč)
operátor obsluhy děla, operátor koordinace palebné podpory, operátor řízení palby,

   operátor muničního vozidla, řidič a strojník v hodnosti desátníka (min. hrubý plat 31 440 Kč)

Pokud vás nabídka zaujala, vyplňte online registrační formulář 
na kariera.army.cz nebo navštivte jedno z rekrutačních míst.

in

+ náborový příspěvek pro řidiče        

dobrou zdravotní, fyzickou a psychickou kondici                                       
absolvování výběru v termínu duben – září 2016  
nástup 1. října 2016 nebo 1. ledna 2017



11

JAK NA TO?

KONTAKTY

Pokud se chceš stát vojákem, máš 18 let a víc, občanství ČR, nejméně výuční list a jsi v dobré 
zdravotní, fyzické i psychické kondici, postupuj následovně:
1. Z pohodlí domova se registruj na kariera.army.cz do databáze zájemců o povolání do služebního 
    poměru (registrovat se lze i na rekrutačním středisku či jeho pracovišti).
2. Vyčkej do doby, než ti profesní poradce zavolá (kontaktuje tě ve chvíli, kdy ti bude moci 
    nabídnout vhodné místo).
3. Po domluvě navštiv rekrutační středisko a podej žádost o povolání do služebního poměru 
    (bez osobních dokladů a dokumentů to nepůjde).
4. Absolvuj lékařské vyšetření ve vojenské nemocnici (jen když budeš zdráv, budeš moci 
    ve výběru pokračovat).
5. Zúčastni se poslední části výběru (probíhá na oddělení pro výběr personálu 
    v Praze nebo Olomouci a zahrnuje šetření fyzické zdatnosti 
    spolu s motivačním a profesním pohovorem).
Budeš-li vybrán a přijmeš nabízené místo u konkrétního vojenského 
útvaru, nástupem do tříměsičního kurzu základní přípravy 
ve Vyškově se z tebe stává voják z povolání.

Rekrutační středisko MORAVA
Zahradníkova 7, 662 10 Brno
tel. 973 442 200
e-mail: kariera.brno@army.cz

Rekrutační pracoviště Olomouc
Dobrovského 6, 779 00 Olomouc
tel. 973 403 444
e-mail: kariera.olomouc@army.cz

Rekrutační pracoviště Ostrava
Matiční 2, 702 00 Ostrava
tel. 973 488 111
e-mail: kariera.ostrava@army.cz

Rekrutační pracoviště Jihlava
Vrchlického 14, 586 01 Jihlava
tel. 973 454 460
e-mail: kariera.jihlava@army.cz

Rekrutační středisko ČECHY
Vítězné náměstí 684, 160 00 Praha
tel. 973 211 066
e-mail: kariera.praha@army.cz

Rekrutační pracoviště Pardubice
Hůrka 1100, 530 02 Pardubice
tel. 973 243 256
e-mail: kariera.pardubice@army.cz

Rekrutační pracoviště České Budějovice
Žižkova 37, 370 04 České Budějovice
tel. 973 321 465
e-mail: kariera.ceskebudejovice@army.cz

Rekrutační pracoviště Plzeň
Štefánikovo nám. 1, 301 00 Plzeň
tel. 973 340 476
e-mail: kariera.plzen@army.cz

Rekrutační pracoviště Liberec
Na Zápraží 4, 460 07 Liberec
tel. 973 262 372
e-mail: kariera.liberec@army.cz
Rekrutační pracoviště Ústí nad Labem
Štefánikova 2, 400 01 Ústí nad Labem
tel. 973 286 250
e-mail: kariera.ustinadlabem@army.cz

PO a ST  8.00–17.00           
ÚT a ČT  8.00–16.00
PÁ           8.00–12.00

PO – ČT  8.00–17.00           
PÁ           8.00–12.00



12

Stavba osmi bytových jednotek u zdravotního
střediska

Dne 13. října 2015 započala výstav-
ba osmi nových bytů pro starší spo-
luobčany. Investiční akci je možné
provést díky dotaci z Ministerstva
pro místní rozvoj.

Postup prací dokumentuje Jan Haken. Foto z 18. 3. 2016

Fotoalbum ze stavby:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Vystavba_8._bytovych_jednotek_
u_zdravotniho_strediska/



13

Krátce z obce

Městys Jince zahájil rekonstrukci ulice Čsl. dělostřelců spojenou
s výstavbou nového chodníku, parkovacích ploch, veřejného osvětlení
a zeleně. Foto Jan Haken

Terénní úpravy na sídlišti Zborovská. Foto Zuzana Belanská



14

Služby městyse Jince duben 2016

ROZPIS SVOZŮ
SKO 2016

1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci
1 x 14 14. a 28. dubna, 12. a 26. května, 9. a 23. června,

7. a 21. července, 4. a 18. srpna, 1., 15. a 29. září,
13. a 27. října, 10. a 24. listopadu, 8. a 22. prosince 2016.

KOMBI od 7. ledna do 28. dubna 2016 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek,
tj.: 7., 14, 21. a 28. dubna 2016.
od 5. května do 29. září 2016 (léto) - LICHÝ čtvrtek,
tj.: 5. a 19. května, 2., 16. a 30. června, 14. a 28. července,
11. a 25. srpna, 8. a 22. září 2016.
od 6. října do 31. prosince 2016 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
6., 13., 20. a 27. října, 3., 10., 17. a 24. listopadu,
1., 8., 15. a 22. a 29. prosince 2016.

1 x 30 7. dubna 7. července 6. října
12. května 4. srpna 10. listopadu
9. června 8. září 15. prosince

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany
s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.
K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

Otev í rac í  hodiny  sběrného dvora a kompostárny:
středa 13.00 – 16.00 hod.   sobota 8.00 – 15.00 hod.
Uložení  odpadů je zdarma.

V období od 29. 3. do 6. 4. 2016 jsou prováděny
ODEČTY VODOMĚRŮ za 1. čtvrtletí roku 2016.

V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba si včas
domluvit dobu odečtu na tel. číslech 773 830 703 nebo 773 830 706.



15

Kulturní středisko duben 2016

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 6. dubna 2016. Další setkání se uskuteční 4. května.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 7. dubna 2016. Další setkání
se uskuteční 5. května.

Letos uplynulo 210 let
od narození geniálního houslisty Josefa Slavíka

(26. 3. 1806 – 30. 5. 1833)
V rámci uctění jeho památky pořádá letos Společenské centrum JS

několik akcí:
Již ve čtvrtek 24. března 2016 se konal zájezd na Vyšehradský hřbitov

a místo posledního odpočinku Josefa Slavíka. Květiny jsme položili
i k jeho pomníčku naproti rodnému domku v Jincích.

Ve Společenském centru jsme si promítli TV inscenaci Poslední koncert
z r. 1979, kde roli J. Slavíka ztvárnil Oldřich Kaiser.

Pokračujeme 8. května, kdy se ve Společenském centru JS od 16 hod.
uskuteční koncert houslisty a violisty Michala Foltýna,

absolventa Pražské konzervatoře.

Po skončení koncertu diváky čeká projekce českého filmu
Housle a sen z r. 1946.

Jste srdečně zváni.



16

2. dubna – Česko svítí modře
Kulturní středisko a Pionýrská skupina Jince se i letos připojí k celostátní
akci na podporu osob s poruchami autistického spektra tím, že modře
rozsvítí Společenské centrum Josefa Slavíka a pořídí „Foto v modrém“,
které zašleme do soutěže.
Akci podporujeme proto, že osoby s touto diagnózou žijí mj. i v Domo-
vě Laguna Psáry. Jeho klienti k nám do Jinec pravidelně jezdí se svým
„adventním koncertem“.

Připravuje se
10. května: Den matek – posezení při muzice pro dříve narozené
Začátek v 15 hodin ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince.
Více informací v příštím čísle Jineckého zpravodaje a na plakátech.
Srdečně zveme všechny občany. Občerstvení zajištěno.

Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Jinečtí hasiči
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:



17

Hudební festival
Antonína Dvořáka 2016
HFAD získává stále větší respekt v českých hudebních kruzích. Cílem
festivalu zůstává připomínka cenného díla Mistra Antonína Dvořáka, ale
i snaha přiblížit příbramskému publiku v reprezentativní nabídce další
tituly české a světové hudební tvorby.

Mottem 48. ročníku se stal název slavného duetu z opery
A. Dvořáka Jakobín: „My cizinou jsme bloudili“. Téma ciziny zde
vystupuje jako prvek spojující život Antonína Dvořáka, jehož stesk a tou-
hu po návratu domů do Čech během zahraničních pobytů máme uchovány
v řadě jeho dopisů, s životem soudobých českých umělců, kteří díky svému
mistrovství tráví většinu svého života na cestách po zahraničních pódiích,
nebo již někde v cizině našli svůj druhý domov.
Pozvání k „návratu z ciziny“ přijali Štefan Margita, Radek Baborák,
Guarneri Trio Prague, Michaela Fukačová a řada dalších vynikajících
umělců.

Zahajovací koncert – Radek Baborák a Orquestrina
28. 4. – 18.00 - 20.00 hod., Divadlo A. Dvořáka Příbram
od 17.30 hod. se koná pietní akt u sochy Antonína Dvořáka před budovou
DAD
z programu koncertu: A. Dvořák: Symfonie č. 9 e moll „Novosvětská“
M. Ravel: Bolero aj.

Dvořákův Americký sen
3. 5. – 19.00 - 21.00 hod., Památník A. Dvořáka, Vysoká u Příbrami
Premiéra hudebně-literárního pořadu na téma pobytu A. Dvořáka v Ame-
rice, jeho tvorby, ale zejména jeho vzpomínání na Vysokou a Příbramsko.
Skladby A. Dvořáka a jeho žáků na konzervatoři v USA: Willa Mariona
Cooka, Rubina Goldmarka a Maurice Arnolda Strothotta doprovodí výňat-
ky z korespondence A. Dvořáka, tzv. „Amerických“ dopisů.

Den s Antonínem Dvořákem
4. 5.
Řada zajímavých programů na téma klasické hudby pro děti i dospělé.
Některé akce proběhnou ve školách, jiné jsou určené pro širokou veřejnost.



18

Součástí projektu je i koncert světoznámého Epoque quartetu v zahradě
v sadu na úpatí Svaté Hory (koncert Jeden (k)rok ke Svaté). Den ukončí
ohnivá show skupiny Ilusias na hudbu A. Dvořáka. V průběhu celého dne
se publiku představí profesionální umělci i žáci příbramských ZUŠ.

Stratos Quartett
5. 5. – 19.00 - 21.00 hod., Galerie Fr. Drtikola Příbram
Komorní soubor je tvořen mladými hudebníky tří národností – české,
rakouské a japonské. Toto spojení dává členům možnost porovnání různo-
rodých přístupů k interpretaci jednotlivých děl a pomáhá jim k vytvoření
charakteristického zvukového a uměleckého projevu. V jejich provedení
zazní díla W. A. Mozarta, K. Mařatky a A. Dvořáka.

Spohr Violin Duo
7. 5. – 19.00 - 21.00 hod., Zámek Březnice
Soubor tvoří dva vynikající houslisté: Jana Ludvíčková a Ondřej Lébr.
Přednesou díla A. Dvořáka, J. Haydna, B. Bartóka a dalších.

Michaela Fukačová, violoncellový recitál
10. 5. – 19.00 - 21.00 hod., Památník A. Dvořáka, Vysoká u Pří-
brami
Violoncellistka světového renomé, žijící trvale v Dánsku, laureátka mno-
ha mezinárodních soutěží. Koncertuje jako sólistka s předními světovými
orchestry pod taktovou význačných dirigentů. Přednese díla J. Suka,
A. Dvořáka, B. Martinů, P. I. Čajkovského aj.

Guitar4mation
12. 5. – 19.00 - 21.00 hod., Kostel sv. Jakuba Příbram
Čtyři hudebníci-virtuosové z Vídně dokáží okouzlit své publikum tím,
že představují dobře známé i méně známé skladby unikátním způsobem,
ve kterém naplno využívají bohatost zvukového rejstříku čtyř kytar.

Dětská opera Praha – B. Britten: Kominíček
17. 5. – 9.30 - 10.15 a 11.00 - 11.45 hod., Divadlo A. Dvořáka Příbram
Dětská opera napsaná pro dětské účinkující popisuje skutečný příběh
kominických učedníčků, chlapců, kteří čistili v Anglii komíny, tam kam se
dospělý kominík nedostal. Malý Sam v komíně uvízl, ale děti v domě ho
zachránily a vše dobře dopadne.



19

Guarneri Trio Prague
19. 5. – 19.00 - 21.00 hod., Zámek Dobříš
Již více než čtvrtstoletí sklízí Guarneri Trio Prague u posluchačů nadšené
ovace. Od založení v roce 1986 patří ke špičkovým klavírním triím klasic-
kého charakteru. Zazní díla A. Dvořáka a J. Suka. Zahájení koncertu bude
zpestřeno krátkou módní přehlídkou společenských modelů zn. Marko.in.

Benefiční koncert pro vilu Rusalka
20. 5. – 19.00 - 21.00 hod., Památník A. Dvořáka, Vysoká u Pří-
brami
Na koncertu vystoupí Heroldovo kvarteto a klavírní virtuosové Ivan Klán-
ský se synem Lukášem Klánským, rovněž světově uznávaným klavíristou.
Spolu s nimi se publiku představí laureátka Kocianovy houslové soutěže
Pavla Tesařová. Součástí akce bude i zpřístupnění vily Rusalka veřejnosti
za přítomnosti potomků A. Dvořáka (v den koncertu od 15 - 18 hod.)
a prodejní výstava fotografií Antonína Dvořáka III. s tématem Vysoká.
Výtěžek akce půjde na konto obnovy vily Rusalka.

„My cizinou jsme bloudili“
24. 5. – 19.00 - 21.00 hod., Galerie Fr. Drtikola Příbram
Árie a dueta z oper A. Dvořáka v podání sólistů českých operních scén -
Soni Godarské a Pavla Klečky. Koncert spojený s vyhlášením laureátů
soutěže ve skladbě za přítomnosti poroty, tvořené předními českými skla-
dateli (S. Bodorová, J. Filas, O. Kvěch, J. Gemrot a J. Kučera).

Štefan Margita – Jubileum 2016
26. 5. – 19.00 - 22.00 hod., Divadlo A. Dvořáka Příbram
Závěrečný koncert HFAD. Světově uznávaný operní pěvec – tenorista Šte-
fan Margita, vystupující na všech předních světových scénách (v čele
s milánskou La Scalou, londýnskou Covent Garden, newyorskou Metropo-
litní operou) i koncertních pódiích, představí v doprovodu prestižního těle-
sa program plný nádherných operních árií a písní. Doprovází Symfonický
orchestr hl. m. Prahy FOK s dirigentem Markem Štilcem, hostem koncer-
tu je loňská vítězka Mezinárodní pěvecké soutěže Antonína Dvořáka
v Karlových Varech v kategorii Junior Tereza Hořejšová, držitelka Ceny
Antonína Dvořáka za interpretaci díla A. Dvořáka.

Více informací a předprodeje vstupenek na jednotlivé koncerty:
http://www.hfad.cz/48-rocnik/



20

Čtenáři píší…
Velice děkuji Úřadu městyse Jince za milé blahopřání a pozornost
k mým narozeninám.

Hana Mašanková

Posílám poděkování Úřadu městyse Jince za blahopřání k mým
„kulatým“ narozeninám. Velmi mne to potěšilo a vážím si toho.

Marcela Řehounková

Vinař
Už několik měsíců si některý nájemník z domu č. p. 339 v Jincích na Zbo-
rovské myslí, že když vypije svou láhev vína, tak ji prázdnou může vyho-
dit do trávy obecního pozemku ve směru k rybníku a dále ke spodním
u sídlišti. Moje babička takovým lidem jako je tento vinař říkala, že se cho-
vají jako cikáni, zatímco děda jim říkal prostě dobytek. Oba se narodili
v 19. století a do trojtřídní školy chodili osm let – na rozdíl od našeho
vinaře, který má jistě vyšší vzdělání. Jenže vzdělání nechodí pokaždé ruku
v ruce s inteligencí, což vinař zřejmě nechápe. A tak si říká, že je přece
svoboda, a co si ostatní lidé myslí, je mu šumafuk. A
 se každý stará sám
o sebe – vždy
 to říkají v televizi. Tak se ptám – je to opravdu správné
myšlení? Je to dobře? Co si o tom myslíš Ty, co čteš tento článeček? Můj
starej už nežijící děda by řekl, že takové chování a myšlení „stojí za
dreck“. Byl to prostě „starej mech“, právě tak jako já. „ČE“

Ráda bych touto cestou poděkovala všem pacientům a zá-
kazníkům lékárny URTICA v Jincích za dlouholetou
přízeň.
Loučím se s vámi a přeji všem především pevné zdraví!

Mgr. Eva Oktábcová

Zánik lékárny URTICA v Jincích
Na dveřích lékárny se v březnu objevila cedule: „Od 1. 3. 2016 lékárna
uzavřena“
Říká se, že kopřivu (Urtica) mráz nespálí. V tomto případě však zapraco-
vala „drobná“ maličkost, a to několikanásobné zvednutí částky nájemné-
ho za metr čtvereční.



21

Jinecký zpravodaj vydává Zastupitelstvo městyse Jince a Kulturní středisko
Jince (Irena Ungrová /značka Ung./ – vedoucí KS Jince, tel. 773 830 708,
e-mail: ksjince@seznam.cz). Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram. Distribuce: Kulturní středisko Jince.
Příspěvky přijímáme pouze písemnou formou.
Uzávěrka příštího čísla: 17. dubna 2016.
J inecký  zpravoda j  ke  s tažení  na  www.jince.cz

Musím se přiznat, když jsem si to přečetla, nevěřila jsem svým očím. Jen
jsem se paní magistry Evy Oktábcové zeptala, zda nemá v záloze bohatého
sponzora.
V naší lékárně byla 26 let. Vzpomínám si, jak místo oběda rozvážela třeba
léky nemocným, nebo hygienické potřeby pro ležící pacienty. Paní magist-
ra Eva Oktábcová je prostě „rodinný lékárník“. Vše řešila bez problémů,
nic jí nebylo zatěžko. Za léta působení v naší lékárně tu má spoustu dob-
rých přátel a já mohu být pyšná, že mezi ně také patřím.
Hlavně bych paní magistře chtěla poděkovat za všechno, co pro Jinecko
udělala. Myslím, že nezůstane sedět s rukama v klíně, že si najde zaměst-
nání ve svém oboru.
Evi, do dalšího života Ti přeji hodně zdraví, štěstí a spoustu pohodových
lidí kolem sebe.

Eva Pařízková
zdravotní sestra ve výslužbě

Nová služba
Jinecké lékárny
Jinecká lékárna ve Zborovské
(u kasáren) nabízí všem občanům, pro které je zhoršená
dostupnost lékárny, dovoz léků i dalšího sortimentu do domu.
Stačí zanechat recepty či seznam a telefonní číslo s adresou
u sestřičky pí Ivy Jelínkové v ordinaci praktického lékaře a vše Vám
dovezeme domů.
Tato služba je zdarma.                      http://jineckalekarna.cz



22

Knihovna Jince duben 2016

Nezapomeňte - knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací
a laminovací službu, zhotovení kroužkové vazby
můžete využít i v sobotu 2. 4. 2016 od 9 – 12 hodin.

Vyhlášení soutěže „MOJE SOUKROMÍ!
NEKOUKAT, NEŠŤOURAT!“
Úřad pro ochranu osobních údajů u příležitosti „Dne ochrany osobních
údajů“ 28. ledna 2016 vyhlašuje 10. ročník soutěže pro děti a mládež
„Moje soukromí! Nekoukat, neš
ourat!“

A jaké téma jsme pro vás vybrali letos? Tentokrát zapojte svou fantazii
a ukažte, jak by podle vás vypadal svět bez soukromí. Neexistovalo by
žádné tajemství, nic ze svého života byste si nemohli nechat jen pro sebe.
Jak by takový svět fungoval? Byl by lepší, nebo horší, než je náš současný
svět? A jak by mohl vzniknout – vzdali se ti, kteří v něm žijí, svých osob-
ních údajů a soukromí dobrovolně, přišli o ně vlastní nevědomostí či chy-
bou nebo jim je někdo vzal násilím? Popus
te uzdu své fantazii a pište
povídky, úvahy nebo scénáře. Můžete také vymyslet a sehrát scénku
a natočit ji na video. Ani letos nezapomeneme na ty, kteří raději kreslí,
malují nebo vytváří grafiku. Všichni vědí, nebo si to alespoň myslí, kam
bezpečně ukládat peníze, kde ukrýt tajný zápisník, jak schovat fotografie
před jinými. Ale co si počít s osobními údaji? Jak a kam můžeme ukrýt
tyto informace o sobě?

Nakreslete nám, jak vypadá, nebo kde je, to nejbezpečnější místo pro
uchování osobních údajů. Příspěvky mohou soutěžící do 18 let poslat
(s uvedením jména, adresy a věku) do 18. dubna 2016 bu� elektronicky
na adresu soutez@uoou.cz, anebo na adresu Úřad pro ochranu osob-
ních údajů, oddělení tiskové, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7
(obálku označit heslem „Soukromí“). Autoři nejlepšího zpracování
budou pozváni do Prahy, kde jim bude slavnostně předáno
ocenění a pro vítěze bude připraven zajímavý program.

Aktuální informace o soutěži budou průběžně k dispozici na webových
stránkách Úřadu www.uoou.cz v rubrice Pro mládež.



23

Vyhlášení literární soutěže Příbram Hanuše Jelínka 2016
Knihovna Jana Drdy v Příbrami za podpory 1.SčV, a. s. vyhlašuje tradiční
literární soutěž pro mladé autory od 12 do 23 let „Příbram Hanuše Jelín-
ka 2016“. Soutěž si získala mezi mladými literáty velkou oblibu. Letos pro-
běhne již její jubilejní 20. ročník.
Soutěžit můžete v oblasti prózy a poezie. Velikost maximálního příspěvku
je v oblasti prózy omezena na šest stran A4 a v oblasti poezie na maximálně
pět básní. Každá oblast je rozdělena do tří věkových kategorií: 12 - 15 let,
16 – 19 let a 20 – 23 let. Do soutěže jsou přijímány pouze původní, dosud
nikde nepublikované práce. Nejlepší autory ocení odborná porota a jejich
práce budou vydány knižně v almanachu. Přihlášením práce do soutěže
dává autor současně svolení k jejímu případnému zveřejnění. Uzávěrka
soutěže je 30. dubna 2016. Každá z prací musí být označena jménem,
adresou a datem narození autora. Soutěžní práce zasílejte na e-mail:
stastny@kjd.pb.cz . Na vítěze soutěže čeká slavnostní vyhlášení (s překva-
pením) v měsíci říjnu 2016 za účasti osobnosti z řad herců či spisovatelů,
kde budou předány hodnotné ceny včetně výše zmíněných sborníků.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2015
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2014, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihovny.
Z tohoto projektu jsme objednali v 1. kole 34 titulů knih v celkově částce
6.264,- Kč + 12 titulů knih v rezervě za dalších 3.724 Kč a dále v 2. kole
14 titulů v celkové částce 4.104,- Kč. Všechny tyto publikace získá knihov-
na zcela zdarma. Budou nám dodávány, tak jak se objeví na knižním trhu.
K dnešnímu dni nám bylo dodáno 45 titulů.

Úplný seznam všech nových knih najdete
na internetových stránkách www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?
Příměstský tábor 15. – 19. 2. 2016 ve fotogalerii:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2016_-_15._2._2016/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2016_-_16._2._2016/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2016_-_17._2._2016/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2016_-_18._2._2016/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2016_-_19._2._2016/



24

Výtvarná dílna 24. 2. 2016 – Můj deníček
Vyrobit a ozdobit malý „poznámkovníček“ nebyl pro naše výtvarníky
vůbec žádný problém.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Muj_denicek/

Vyhodnocení soutěže Kde končí svět na téma:
Kdo je a kdo není král
(v naší knihovně probíhala pod názvem Jak je to s králem?)
– návštěva muzea Karla Zemana v Praze dne 25. 2. 2016

Dne 4. 2. 2016 Klub dětských knihoven SKIP – Klubko příbramské, pod
vedením jeho předsedkyně Mgr. Kateřiny Pechové – ředitelky MěK Dobříš,
provedlo vyhodnocení soutěže Kde končí svět na téma Kdo je a kdo není
král s těmito výsledky:

Literární kategorie:
1. místo: Magdalena Wyrobová – MěK Dobříš
2. místo: Matyáš Maršálek – KJD – pobočka U knihožroutů Příbram
3. místo: Aneta Černá – KJD – pobočka U knihožroutů Příbram

Výtvarná kategorie:
1. místo: Matěj Šimek – MěK Dobříš
2. místo: Eda Vandas – MěK Dobříš
3. místo: Natálie Machková – MěK Dobříš
4. místo: Filip Kraus, Lucie Pokorná – MLK Jince
5. místo: Ludvík Pokorný – MLK Jince
6. místo: Sofie Bažantová – MLK Jince
7. místo: Zuzana Bártová – MLK Jince

Literárně-dramatická kategorie:
1. místo: divadelní kroužek Literární prádelna – MěK Sedlčany

Celkovým vítězem soutěže se stává a na Pražském hradě bude pasována
jako Rytířka krásného slova za divadelní kroužek Literární prádelna Pet-
ra Cihelková, ostatní členové kroužku pojedou jako doprovod.
Všichni výše jmenovaní se dále zúčastnili výletu do Prahy s návštěvou
muzea Karla Zemana. Jak se jim tam líbilo, posu�te sami z uvedených
fotografií nebo se dětí zeptejte.
Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vylet_do_Prahy_dne_25._2._2016/



25

Vyhodnocení 64. výtvarné a literární soutěže
na téma: Masopust a tradice
Celkem odevzdaných prací 24 (z toho 4 práce kolektivní)

Předškoláci
3 roky Ludvík Pokorný

ZŠ Jince
2. tř. Elen Váchová
3. tř. Lucie Pokorná

ZŠ Hluboš
4. tř. David Procházka
5. tř. Štěpánka Čepková

Zvláštní cena:
3. tř. Nella Váchová – ZŠ Hluboš
4. tř. Tereza Kabylová – ZŠ Hluboš
5. tř. Jan Valvoda – ZŠ Hluboš
2. tř. David Endršt

Cena poroty:
4. tř. Martin Kyrián – ZŠ Hluboš
ŠD při ZŠ Jince společná práce žáčků 1. a 2. oddělení
2. tř. společná práce – Klárka Sklenářová a Nela Kopalová
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Masopust_a_jeho_tradice/

Výtvarná dílna 2. a 16. 3. 2016 – Velikonoce, a ještě jednou
Velikonoce
Dle připravených šablon a samozřejmě vlastní fantazie, které mají naši
malí výtvarníci dost a dost, připravujeme obří velikonoční vejce ke kaplič-
ce do Čenkova a dále výzdobu na 23. 3. 2016, kdy společně ozdobíme jako
již tradičně okolí Společenského centra Josefa Slavíka.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Velikonoce_2016/

Burza knih, časopisů, učebnic
Ve dnech 5. – 11. 3. 2016 se uskutečnila v pořadí již třináctá burza knih,
učebnic a časopisů. Poděkování patří všem, kteří na ni přispěli tituly ze
svých přeplněných knihoven. Stále můžete své „přebytky“ nosit do knihov-
ny, určitě neskončí v kontejneru.

Ludvík Pokorný



26

Vyhodnocení 65. výtvarné soutěže na téma:
Velikonoční svátky v barvách

Celkem odevzdaných prací 43
(z toho 5 prácí společných)

Předškoláci

3 roky Ludvík Pokorný

ZŠ Jince

1. tř. Terezka Andělová
2. tř. Markéta Vejrová
3. tř. Adriana Mandíková

ZŠ Hluboš
3. tř. Nella Váchová
4. tř Tereza Kabylová
5. tř. Josef Medal

Zvláštní cena:
5. tř. Zuzka Bártová

– ZŠ Hluboš
1. tř. Lilianka Mandíková
1. tř. Míša Škroud
1. tř. Míša Brožík
2. tř. Amálka Jarvis
3. tř. Lucka Pokorná

Cena poroty:

1. tř. Anička Hrdličková
1. tř. Tomáš Flegr
1. tř. Martin Růta
2. tř. Jindřiška Bašíková
2. tř. Klárka Sklenářová

Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Velikonocni_svatky_v_barvach/

Klárka Sklenářová

Amálka Jarvis



27

Vyhlášení Čtenáře roku
Čtenáře roku knihovna vyhlašuje
již po šesté. Dne 17. 3. 2016 jsme
mohli představit vítěze. Titul krá-
lovny čtenářů v kategorii dětský
čtenář získala Barunka Pechláto-
vá s celkovým počtem přečtených
22 titulů. V kategorii dospělý čte-
nář opět suverénně zvítězil pan
Miloslav Spěvák s celkem 341 vy-
půjčenými tituly nad tentokráte
ženou, se 180 přečtenými kniha-
mi. Král (královna) čtenářů jsou
osvobozeni od placení čtenářského
poplatku v příslušném roce. Obě-
ma našim vítězům přejeme krásné
prožitky s novými knihami.

Foto z vyhlášení čtenáře roku v albu k vyhodnocení výtvarné soutěže:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Velikonocni_svatky_v_barvach/

Dětskou čtenářkou roku 2015
se stala Bára Pechlátová.



28

A co nás čeká?
•  Noc s Andersenem 16. ročník – spaní v knihovně
(jarní snění) 1. - 2. dubna 2016 od 19.00 - 08.00 hod.
Už víme, jaké výročí budeme v rámci Noci s Andersenem slavit; kromě
211. výročí narození Hanse Christiana Andersena a jeho pohádek
to bude 180. výročí napsání pohádky Malá mořská víla a 40. výročí
oslaví také filmová verze pohádky Karla Kachyni s Miroslavou Šafránko-
vou v hlavní roli.
Další jubilanti – Jan Vodňanský, Zdeněk Svěrák, Miloš Macourek, Jaro-
slav Seifert, Alois Jirásek, Jan Karafiát či Karel IV. (700. výročí) nebo
vznik Hasičského profesionálního sboru (v r. 1856).
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem J. Slavíka (Jince
č. p. 19) v pátek 1. dubna 2016 v 19.00 h, konec akce je plánován
na sobotu 2. 4. 2016 v 8.00 h.
Akce je kapacitně omezená, vhodná pro děti od 7 let. Bližší informace
získáte v knihovně.

Dokážeš to také Ty
– 16?
Ve dnech 18. – 19. 3. 2016 se již
po šestnácté konala prodejní vý-
stava výrobků zhotovených, jak
se říká „na koleni“, občanů z Ji-
nec a blízkého okolí. Naše řady
rozšířily i práce chlapů. Mohli
jste spatřit postavičky zhotove-
né ze dřeva, ale i lepený papíro-
vý hrad. Opětovně se k nám při-
dali se svými výrobky i klienti
Ústavu sociální péče z nalžovic-
kého zámku. Ze sociálně terape-
utických dílen zde tentokráte
byly k vidění nové tvary svíček,
překrásná velikonoční aranžmá
ze sušiny, drobná keramika,
podsedáky, polštáře, ale i krásně
voňavá mýdélka. Více foto: http://knihovna-jince.rajce.

idnes.cz/Dokazes_to_take_ty-16/

Výrobky šikovných jineckých žen
si vždy přijdou prohlédnout žáci MŠ
a ZŠ Jince.



29

Pokud není uvedeno jinak,
je autorkou fotografií
Zuzana Belanská.

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Nová soutěž pro děti na měsíc DUBEN
Téma: FILIPOJAKUBSKÁ NOC
Odevzdání: do 8. 4. 2016
Vyhodnocení: 15. 4. 2016 od 15 hod. ve Společenském centru JS

Dubnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

6. 4. 2016 Spací mazlíček bez použití jehly
13. 4. 2016 Barevné těstoviny
20. 4. 2016 Krmítko pro ptáčky
27. 4. 2016 Čarodějnický klobouk, koště

Světový den knihy a autorských práv
Hrátky s pamětí (3. pexesománie)
21. 4. 2016 od 14.00 – 15.00 hod. v zasedací místnosti Společenského
centra Josefa Slavíka
K pravidlům: - věkově neomezeno

- čas 1 hodina
- rozhoduje počet získaných dvojic
- podrobné organizační pokyny na místě.

Připravujeme na květen:

Nová soutěž pro děti na měsíc KVĚTEN

Téma: MAMINCE PRO RADOST
Odevzdání: do 6. 5. 2016
Vyhodnocení: 13. 5. 2016 od 15.00 hodin

ve Společenském centru
Josefa Slavíka



30

V březnu jsme se nenudili
I když březen byl ve znamení „Neštovice, kam se podíváš“,
našlo se několik odolných jedinců, kteří se zapojili do činnos-
tí Jinečáčku.

Mateřské centrum Jinečáček duben 2016

Jistě jste zaregistrovali, že jsme se pustili do „projektu“ na podporu čte-
nářské gramotnosti – Dospěláci čtou dětem. Každý měsíc dospělá oso-
ba předčítá knížku, o které si s dětmi pak vypráví. Dle motivů knížky
je pro děti ještě připraven zábavný a naučný program. Dospělák na závěr
vyzve dalšího dospěláka, který bude číst následující měsíc.
Leden předčítala nejmenším v herničce předsedkyně spolku Ivana Chocholo-
vá a v únoru přizval už pan starosta Josef Hála i předškoláky a žáky 1. – 3.
ročníku. Dětem přečetl knížku O Pilné slepičce. Než se začetl do prvních
řádků, děti si povídaly o práci starosty a o tom, jak je jeho činnost důležitá
pro místo, ve kterém děti vyrůstají. Pak už jen dětem rozdal role, aby se do
příběhu lépe vcítily. Všechny děti správně pochopily, že je v životě důležité
pracovat, být pilný a také pomáhat ostatním. Po skončení předčítání si děti
vybarvily keramickou slepičku, kterou si jako památku odnesly domů.

V únoru četl dětem starosta Jinec Josef Hála, na březen nominoval
ředitelku SMJ Mirku Tichou.



31

které kapka na cestě může potkat. Děti si pomocí otázek pak osvojily, jak
s vodou správně nakládat. V pionýrské klubovně si vyrobily i svou čistič-
ku a pustily se do filtrace znečištěné vody. A komu byla předána štafeta?
Prý nejlepším přítelem člověka je pes. A tím nejpovolanějším jineckým pejs-
kařem je pan Václav Zeisek. Na jeho čtení se můžete těšit 5. dubna
od 16.30 hod. v herně Jinečáčku.

Ve dnech 14. – 16. března proběhla v zasedací místnosti jarní burza.
Chtěla bych poděkovat všem nabízejícím i kupujícím, a hlavně novým
maminkám, které se s chutí pustily do práce. Výtěžek z burzy bude použit
na zajištění programu pro děti během Jineckých slavností.

Také jsme uspořádali v herničce karneval pro nejmenší. Připlazila se
dýně, z velké dálky nás navštívil tučňák, sešlo se hned několik princezen,
slyšeli jsme mňoukat kočičku, v míčkách nám skákala opice, přiletěl
superman a o naši bezpečnost se postaral i jeden hasič. Kromě tanečku,

Výzvu na měsíc březen
přijala ředitelka pří-
spěvkové organizace
Služby městyse Jince,
paní Mirka Tichá, kte-
rá se v Jincích stará
o to, nejen aby bylo
v obci čisto, ale má
také na starosti velký
poklad pro člověka –
vodu. Ta si připravila
čtení Dobrodružství
kapky rosy. Necelá
dvacítka dětí se zapo-
slouchala do veršíků
o kapce rosy a jejím
putování. Děti se tak
nenásilně dozvěděly
o koloběhu vody v pří-
rodě, jejím skupen-
stvím v různých roč-
ních obdobích, prospěš-
nosti vody pro člověka,
ale také s nástrahami,



32

cvičení a soutěží se
děti vyřádily s bub-
lifukem, a když už
toho měly dost, že
z některých až tekl
pot, usedly ke sto-
lečku a vybarvily
si omalovánku
klauna. Nechybělo
ani focení v karne-
valovém ateliéru,
který připravila
maminka Helena
Pásztorová.

Fotoalbum
z karnevalu:
http://kultura-
jince.rajce.idnes.cz
/Detsky_maskarni
_karneval_
v_Jinecacku/ V Jinečáčku se tančilo a dovádělo celé dopoledne.

O vítání jara a valné hromadě vás budeme informovat v příštím čísle.
A co se chystá v dubnu? Kromě čtení oslavíme Den Země, a to už v úterý
19. 4. Sejdeme se před Společenským centrem J. Slavíka v 15.00 hod.
a vydáme se na společnou procházku.
Maminky Helenka a Mirka na 26. dubna od 17.00 hod. v herně Jine-
čáčku připravují pro šikovné ručky kurz šití, během kterého si budete
moci ušít obal na knihy. Více informací přineseme na facebookových
stránkách a letácích.
Fotografií z akcí Jinečáčku naleznete na http://kultura-jince.rajce.idnes.cz.
Děkujeme také našim výhradním fotografům I. Ungrové a M. Maršálkovi.
Věříme, že na dubnové akce dorazíte, anebo navštívíte naši hernu,
která je otevřená každé úterý od 9.00 hod. do 12.00 hod.
Těšíme se na vás. Ivana Chocholová

Fotoalbum Dospěláci čtou dětem:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Cteme_detem_-_starosta_mestyse_Josef_Hala/
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Cteme_detem_-_reditelka_SMJ_Mirka_Ticha/



33

z činnosti kulturní komise, společenských a zájmových organizací

Sokolovna patřila milovníkům tance
V Jincích proběhla v posledním období řada pěkných kul-
turních a společenských akcí. Jednou z těch výjimečných
byl 11. března Sokolský taneční ples. Od všech ostat-
ních se lišil tím, že hudební skupina Robert Jíša Band zařadila samé ta-
neční melodie, na které se dal tančit waltz, valčík, polka, slowfox, foxtrot,
quickstep, tango, blues, jive, rumba, samba, cha-cha a dokonce i původem
španělské paso doble. Zpěvačka sice občas napovídala, jaký tanec bude ná-
sledovat, ale myslím, že to byla jen pouhá formalita. Na sále totiž byli samí
znalci, včetně frekventantů taneční školy Blanky Vášové.
V průběhu večera se uskutečnilo několik kulturních vložek. Hned po za-
hájení plesu starostkou jineckého Sokola Kateřinou Korbelíkovou násle-
dovalo vystoupení dětí z oddílu sportovní gymnastiky, který vede Jana
Březovská. Základ tvořily děti z Jinec, které se touto činností začaly zabý-
vat v září loňského roku, ale přidalo se i několik zkušenějších kamarádek
ze Sokola Komárov. Od sebe se snadno rozeznaly odlišnými gymnastickými

Ples Sokolů byl přehlídkou tanečního umění.



34

dresy. Nácviky probíhaly odděleně a teprve
v pátek v jinecké Sokolovně dostalo před-
stavení konečnou podobu. Ve skladbě Rivalo-
vé obě skupiny předváděly samostatné pasá-
že doplněné gymnastickými prvky a nakonec
se spojily do kruhu a vytvořily působivý květ.
O další zpestření se postarala taneční sku-
pina Dupačky. Kdo ji zná, ten ví, že se sál
po dobu jejich vystoupení přeorientoval na
líbivé country.
Při dalším vstupu patřil parket několika
párům z oddílu společenského tance, které
prezentovaly krátkou ukázku standardních
tanců waltzu a tanga. Jejich vystoupení za-
končila latinskoamerická cha-cha, ale to už
se k nim tancem ochotně přidali i ostatní
účastníci plesu.
Půlnoční překvapení v podobě vystoupení Denisy Chlustinové potěšilo
nejen příznivce Pole Dance. Její sportovně-uměleckou exhibici na tyči si
jistě užili i laici.
V závěru večera zvolila kapela poklidný hudební doprovod, který tak spo-
lu se sníženým osvětlením vytvořil před odchodem příjemnou atmosféru
s nádechem romantiky. K pohodové celovečerní společenské náladě velkou
měrou přispělo též průvodní slovo moderátora Pavla Kodrase. Hlavní
organizátorka Iva Vošahlíková s celým svým organizačním výborem
zřejmě byla s průběhem večera nadmíru spokojená.

Miroslav Maršálek

Poděkování
Svým jménem bych chtěla poděkovat za nezištnou spolupráci celému
organizačnímu výboru Sokolského tanečního plesu, který se konal 11. 3.
2016 v Jincích. Jmenovitě zejména Veronice a Dominice Vinklerovým, Ka-
milu Vošahlíkovi, Jiřímu Vinklerovi, manželům Jaroslavě a Petru Pleci-
tým, manželům Petře a Pavlu Kodrasovým, Kateřině Korbelíkové, manže-
lům Martině a Janu Hrkalovým, Kateřině a Tomáši Dendysovým. Dále mé
díky patří Miroslavu Maršálkovi za fotodokumentaci společenského veče-
ra a publikaci článku. Poděkování za součinnost také posílám Společen-
skému centru Josefa Slavíka v Jincích, městysi Jince, SDH Jince, paní
Herejtové a všem sponzorům tomboly. Iva Vošahlíková



35

Okénko do oddílů TJ Sokol Jince
Cvičení rodičů s dětmi
Cvičení je vhodné pro děti od 2 do 6 let. Přičemž nejmenší děti cvičí v do-
provodu svých rodičů, kteří je přidržují, chytají, pomáhají vylézt na pře-
kážku apod. Větší děti už zvládají většinu činností samostatně. Cílem cvi-
čení je děti naučit základním pohybovým dovednostem jako je správná
chůze, běh, lezení, skákání, držení a chytání míče, kotoul vpřed a vzad.
Cvičíme s náčiním (obruče, švihadla, overbally, gymbally, kroužky, míč-
ky…) i na nářadích (kruhy, švédská bedna, žebřiny, lavičky…).
Děti se učí překonávat překážky, zdravě soutěžit, pomáhat si a vzájemně
spolupracovat. Osvojují si základní pravidla hry, nechybí říkanky a zpívá-
ní. Při příznivém počasí chodíme cvičit ven a podnikáme tematicky zamě-
řené pohybové aktivity.
Cvičení rodičů s dětmi probíhají každé úterý v jinecké soko-
lovně od 15.00 do 16.30 h.

Jinečácký kruháček
Cvičení určené ženám i mužům. Jedná se o
kruhový trénink, což je tréninková metoda,
která se skládá z několika vybraných cviků
zatěžujících jednotlivé svalové skupiny celého
těla bu� jednotlivě, nebo v kombinaci po pře-
dem určenou dobu. Cvičíme s vahou vlastního
těla, s fitnessovými pomůckami (TRX, šviha-
dlo, kettlebell, flexibar) či používáme nářadí
(lavičky, kozu, kruhy, díly švédské bedny).
Cvičení rozvíjí všechny pohybové schopnosti -
sílu, rychlost, pohyblivost, obratnost i vytrva-
lost. Profesionální lektor sleduje správné pro-
vedení cviku, dbá na protažení zatěžovaných
svalových skupin a dobře motivuje.

Cvičení probíhá
v jinecké Sokolovně
každé pondělí
od 20.00 h. (někdy
po domluvě ve středu
od 20.00 h.).
Foto sokol kruháček

I. Ch.



36

V sobotu 23. dubna 2016 pořádá TJ Sokol Dobříš župní
přebor odboru všestrannosti v Zálesáckém závodu
zdatnosti v okolí vrchu Písek u lovecké chaty Šimákovy.
Kategorie: žactvo 11 – 14 let, rok narození 2002 – 2005, dorost 15 – 17 let,
rok narození 1999 – 2001, mladší žactvo, rok narození 2006 – 2008.
Soutěží tříčlenná družstva ve všech kategoriích – chlapecká, dívčí nebo
koedukovaná.
Zálesácký závod zdatnosti je soutěž sokolské všestrannosti. Koná se v pří-
rodním prostředí, kdy na cca 3 - 5 km dlouhém okruhu plní účastníci růz-
né úkoly. Běží se na čas. Mladší žactvo běží stejnou tra
 jako žactvo, ale
otázky jsou jednodušší.
Disciplíny: topografie, práce s ohněm, překonávání překážek, poznávání
přírodnin, lezení na strom, šplh na laně, uzlování, vlastivěda, morseovka,
hod na svislý a vodorovný cíl, práce se sekerou, šošonský běh, sokolská
historie a současnost, otázky ze zdravovědy, praktická část první pomoci.
Sekyry, buzoly i uzlovačky budou na stanovištích.

Jelikož soutěž se koná v našem nejbližším okolí a je dosažitelná i pěšky
(chata Šimákova je vzdálená od Jinec po zelené a z Křižatek po modré
turistické značce cca 4,5 km), máme zájem o účast našich cvičenců na tom-
to závodě a prosíme tímto rodiče o spolupráci. Soubor otázek k plnění
úkolů je součástí propozic k závodu a zájemci ho obdrží od svých vedou-
cích.
Závodu je možno vzhledem k dosažitelnosti využít i pro rodinný výlet
a fandění závodníkům. Propozice k závodu též zveřejněny na
www.sokoljince.cz. za výbor TJ Sokol Jince Jana Tesařová

Rybáři hodnotili minulý rok
Jinečtí rybáři se sešli v sobotu 12. 3. 2016 v hospodě Za Vodou v Čenkově
na členské schůzi, kde vyhodnotili svoji činnost za uplynulé období. Přiví-
tali jsme mezi sebou starostu městyse Jince pana Josefa Hálu, který
ve svém vystoupení poděkoval rybářům za jejich činnost a seznámil člen-
skou základnu s tím, co se v Jincích udělalo a co se chystá do budoucna.
Zprávu o činnosti přednesl předseda MO pan František Gajanec, vyhodno-
til práci výboru a celé organizace.
Rybáři v roce 2015 odpracovali 866 hodin a odevzdali 652 kg krmení. Mimo
prací na údržbě rybníků, přítoků a dalších zařízení, která organizace



37

obhospodařuje, se členo-
vé podíleli na organizaci
a průběhu akcí kulturní
komise Rady městyse
Jince ve spolupráci s dal-
šími organizacemi.
Byla vyhodnocena čin-
nost kroužku mládeže,
kde máme v součastné
době 10 dětí. Kroužek se
schází každý čtvrtek ve
SCJS pod vedením Pavla Tomana. Na 28. května chystáme již tradiční
rybářské závody dětí.
Místní organizace měla ke konci minulého roku 101 dospělých členů,
1 člena do 18 let a 9 dětí do 15 let. za výbor ČRS MO Jince

Miroslav Domanský

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Jince
ve spolupráci se ZŠ a MŠ Jince organizuje
v posledním týdnu v dubnu akci

„Ve vodě nežijí jen vodníci“
Je určena pro žáky 1. stupně základní školy,
s cílem podpořit a propagovat rybářství.
Děti se seznámí s rybářskou výbavou, jednotlivými způsoby lovu
a druhy ryb, které žijí v našich vodách.
Ale nejen to – poznají rostliny a živočichy, kteří se vyskytují v okolí rybníků
a vodních toků.
Pro děti bude připravena spousta zábavy, her a soutěží.
Nebude chybět ani chutné občerstvení.

Výbor ČRS MO Jince
zve rybáře na brigády, které se konají
2. 4., 9. 4., 16. 4., 23. 4., 30. 4. 2016.
Sraz v 7.00 hod. na domečku u Barbory.

 



38



39

Jinečtí chovatelé bilancovali
svoji činnost
Jinečtí chovatelé bilancovali svoji činnost za rok 2015
na výroční členské schůzi, která se konala v sobotu
19. března 2016 v klubovně chovatelského areálu v Jincích. Organizace vy-
kazuje k 31. 12. 2015 celkem 18 členů, stejně jako v předešlém roce. Z toho
1 mladého chovatele Lukáše Štajnera z Křešína. Hlavní činností je chov
zvířat, výstavní činnost, a také údržba chovatelského areálu. Jinečtí cho-
vatelé v roce 2015 obeslali celkem 14 výstav (např. Zaječov, Mirošov, Číso-
vice, Dobříš, Zdice, Povltavskou a zároveň okresní výstavu v Sedlčanech
atd.). Výstavy v Mníšku pod Brdy a Celostátní výstavy mlá�at v Lysé nad
Labem konané ve dnech 4. - 6. září 2015 se zúčastnil se svými slepicemi
pouze Lukáš Štajner. Po několika letech obeslala naše organizace také
Celostátní výstavu drobného zvířectva v Lysé nad Labem konanou
ve dnech 20. - 22. 11. 2015, a to díky chovatelům Šárce Černé z Příbrami
a Lukáši Štajnerovi, kteří zde dosáhli chovatelských úspěchů obdržením
ocenění: Š. Černá čestnou cenu a titul Šampion za slepice Bojovnice novo-
anglická zdrobnělá modrá oranžovoprsá, hodnocenou SE/98b. (superelita)
a L. Štajner čestnou cenu a pohár za nejlepší drůbež mladého chovatele
na slepice Holandská chocholatá slepice zdrobnělá bílochocholatá černá,
hodnocenou EL/95,5b. (elita).
Celkem naši chovatelé vystavili 375 zvířat, z toho 118 králíků, 227 ks drů-
beže a 30 holubů. Jmenovitě: Kakáček L. 29, Růžička V. st. 31, Růžička V.
ml. 24,  Pitor J. 9, Hašek L. 39, Černá Š. 14, Tesařová J. 40, Dolejšová R.
20, Tesař J. 57 a Štajner L. 112 ks. Jednoznačně nejúspěšnějším chovate-
lem v uplynulém roce byl Lukáš Štajner, který se zúčastnil všech 13 vý-
stav.
Ve dnech 23. - 24. května 2015 jsme uspořádali jako každoročně v době
konání jinecké pouti místní výstavu drobného zvířectva - 13. ročník
Memoriálu Josefa Zárybnického - v chovatelském areálu ul. Křešínská
v Jincích. Výstavu obeslalo 56 vystavovatelů z blízkého i vzdálenějšího
okolí. Celkem bylo vystaveno 120 ks králíků, 41 voliér drůbeže, z toho
35 voliér hrabavé drůbeže, 3 voliéry vodní drůbeže a 3 voliéry s křepelka-
mi, 18 voliér holubů a 20 samostatných klecí s holuby. Více o výstavě bylo
již zveřejněno v JZ 7-8/2015.
Poděkování patří také městysi Jince, bez jehož pomoci - jak při instalaci
výstavy, tak pomoci finanční (dotace na činnost) - si fungování naší orga-



40

nizace nedovedeme představit. Díky těmto dotacím jsme v roce 2015 mimo
finančního zajištění výstav a veterinárních úkonů zakoupili také novou
sekačku na údržbu areálu.
I pro rok 2016 si  jinečtí chovatelé dali do plánu uspořádání výstavy dob-
rého zvířectva ve dnech 14. - 15. května, zúčastnit se okresní výstavy
a alespoň jedné větší krajské nebo celostátní výstavy.

za výbor ČSCH ZO Jince J. Tesařová

Výroční členská schůze
Klubu vojáků v záloze Jince
Poslední únorovou sobotu dne 27. 2. 2015 se konala
v prostorách střelnice ve Velcí výroční členská schůze
Klubu vojáků v záloze Jince. Předseda rady KVZ Dušan
Varga vyhodnotil činnost klubu v roce 2015 a průběh
celkem 8 střeleckých soutěží na pěchotní střelnici s prů-
měrnou účastí 20 závodníků. Konstatoval, že soutěží se zúčastňují jak čle-
nové KVZ Jince, tak i střelci ze širokého okolí a v soutěžích bylo dosaho-
váno velmi hodnotných výsledů. Neproběhl pouze Jinecký Popper 15. 8.
v souboji dvojic z velkorážné pistole, a to kvůli nařízení GŠ AČR z důvodu
nebezpečí vzniku požáru pro nadměrné sucho.
Členská základna je stabilizována a čítá 26 členů, ke konci roku bylo
ukončeno členství Bc. Danielu Kadlčkovi na vlastní žádost. Předseda po-
děkoval za práci členům
rady KVZ Emilu Rybári-
kovi, Jánu Vavrekovi,
dále za pomoc při organi-
zaci soutěží Petru Helclo-
vi, paní Zuzaně Rybáriko-
vé za přípravu občerstve-
ní na střelnici a vedení
účetnictví klubu, za což
jí navrhl finanční odmě-
nu. Poté proběhlo vyhlá-
šení soutěže o nejlepšího
střelce klubu, kde z cel-
kem 19 hodnocených zví-
tězil Miroslav Kapolka

Zleva nejlepší střelec klubu M. Kapolka,
bronzový J. Vavrek a předseda klubu D. Varga.



41

ziskem 1670,24 bodů, druhé místo získal Silvestr Bartoš za 1650,97 bodů
a třetí se umístil Ján Vavrek ziskem 1557,96 bodů.
Předseda dále seznámil přítomné s plánem akcí na rok 2016 a vyhlásil opět
soutěž o nejlepšího střelce klubu za nejvyšší získaný počet bodů ze soutěží
organizovaných KVZ Jince, počínaje soutěží 12. 3. 2016. Výroční členská
schůze schválila opětovné podání návrhu na udělení "Čestného odznaku
2. stupně" pro své členy Františka Lafka a Jána Vavreka a dále navrhnout
udělení medaile SVZ "ZA ZÁSLUHY" JUDr. Miroslavu Klánovi k vedení
Svaz vojáků v záloze ČR. Na závěr proběhlo posezení u oběda a vzájemná
debata o uskutečněných i chystaných akcích a dalších vyhlídkách klubu
po zrušení vojenského újezdu.

Závody v loňském roce po výroční členské schůzi
V průběhu loňského roku se na střelnici ve Velcí uskutečnily následující
závody:
14. 3. 2015 proběhla populární soutěž z malorážky na 50 m K4M, které se
zúčastnilo 29 soutěžících, což bylo nejvíce v průběhu roku. Zvítězil Viktor
Houdek ziskem 392 bodů před Karlem Šmídem s 390 body a Ottou Šama-
nem, který nasbíral 387 bodů.
11. 4. 2015 se pro změnu střílely akční úlohy z velkorážové pistole a útočné
pušky, kterých se zúčastnilo 19 střelců. Zde si nejlépe počínal Stanislav Vo-
říšek a zvítězil ziskem 213 bodů před Karlem Šmídem s 205 body a Petrem
Valentou se 197 body. V mířené na 50 m získalo 10 borců výkonnostní třídu.
23. 5. 2015 proběhl další čtyřboj z malorážky K4M na 50 metrů za účasti
21 střelců a nejvíce si vystřílel opět Viktor Houdek, tentokrát skvělých 396
bodů. Druhý skončil Martin Skudla s 389 body a třetí se umístil Miroslav
Kapolka s 376 body.
20. 6. 2015 proběhl čtyřboj z malorážky K4M za účasti 17 střelců. Zvítězil
Karel Šmíd s 382 body, jako druhý se umístil Karel Nepeřený s 374 body
a třetí skončil Libor Benda ziskem 374 bodů.
25. 7. 2015 se uskutečnil již druhý souboj dvojic z malorážky na biatlono-
vý panel na 50 m. Sešlo se celkem 14 střelců, po vylosování soutěžních
dvojic se utkaly každý s každým a docela po zásluze, i když trochu překva-
pivě, zvítězila dámská dvojice Monika Zizlerová a Radka Sudíková ziskem
29 bodů ze 30 možných, druzí skončili Rudolf Čermák a Otto Šaman s 27
body, jako třetí se umístili Stanislav Voříšek s Miroslavem Kapolkou zis-
kem 26 bodů.
Souboj dvojic dne 15. 8. 2015 na sestavu Pepper Popper z velkorážové pis-
tole se tentokrát nekonal (viz odkaz výše).



42

Foto vítězů závodu „O pohár starosty“: zleva předseda klubu D. Varga,
třetí R. Sudíková, vítěz R. Čermák, druhý S. Bartoš a starosta J. Hála.

A tak až v sobotu 26. 9. 2015 proběhl již třetí ročník Jineckého samopalu
„O pohár starosty“ za účasti 24 soutěžících. Střílely se čtyři discipliny,
a sice mířená na terč 135P - zde si 18 střelců vystřílelo výkonnostní třídy,
dále na terč 77-P, akční a rychlopalba, vše ze samopalu. Tentokráte si vedl
nejlépe Rudolf Čermák ziskem 236,37 bodů, druhý se umístil Silvestr Bar-
toš s 234,97 body a třetí místo uhájila po dvou položkách vedoucí Radka
Sudíková ziskem 233,38 bodů. Nejlepším předal poháry osobně starosta
městyse Josef Hála.
V pořadí již 15. ročník memoriálu Jiřího Peška tentokrát proběhl 17. 10.
2015 za účasti celkem 17 střelců z našeho klubu a příslušníků URNA,
kteří tak každoročně tímto způsobem ctí památku tragicky zesnulého ko-
legy Jiřího Peška. Střílela se mířená z pistole na terč 77-P a kombinovaná
střelba ze samopalu a pistole na sestavu kovových a papírových terčů.
Zatímco si v mířené vystřílelo 7 střelců výkonnostní třídu, kde dominoval
Libor Benda, v akční úloze byla potřeba souhra přesné a rychlé střelby na
čas. Zde si nejlépe počínal Dušan Varga, který v konečném součtu získal
198 bodů a zvítězil, čím obhájil prvenství z předchozího ročníku a opět
obdržel putovní pohár. Na druhém místě skončil stále se lepšící Silvestr
Bartoš ziskem 184 bodů a třetí nejlepší byl Libor Benda ziskem 181 bod.



43

Poslední závod loňského roku se uskutečnil 5. 12. 2015 za účasti 19 střel-
ců. Střílela se mířená ze samopalu na terč 135P a z pistole na terč 77-P,
akční úloha ze samopalu a pistole na papírové a kovové padací terče na
čas, která se do konečného hodnocení sice nezapočítávala, ale vyvolala
velký zájem zúčastněných. Vítězem posledního "pšoukání" se stal Rudolf
Čermák ziskem 199 bodů, na druhém místě získal Stanislav Voříšek 194
body a třetí nejlepší byl Karel Šmíd s 193 body.

Ještě v kostce první závod letošního roku
V sobotu 12. března se
uskutečnil již tradiční
čtyřboj z malorážky K4M
na 50 metrů za účasti 23
střelců a nejvíce si tento-
krát opět vystřílel Viktor
Houdek, celkem 393
bodů. Na druhý stupínek
se prostřílel Jan Altman
s 378 body a třetí se
umístil Miroslav Trykar
s 377 body.

Foto vítězů závodu:
zleva druhý Jan Altman,

vítěz V. Houdek
a třetí M. Trykar

A co je připraveno na letošní rok?
Hned 9. dubna pořádáme akční a mířenou střelbu z pistole, 21. května opět
čtyřboj z malorážky K4M a totéž 18. června. V červenci proběhne 23. 7. již
třetí souboj dvojic na biatlonový panel z malorážky, 13. srpna souboj dvo-
jic z pistole na terče Pepper Popper. Sobota 24. září je vyhrazena pro
4. ročník  Jineckého samopalu o "Pohár starosty" a 15. 10. se uskuteční již
16. ročník Memoriálu Jiřího Peška. Naše letošní střelecká sezona končí
10. prosince "Posledním  pšoukem". Těšíme se na Vaši účast a přejeme
všem střelcům přesnou mušku a úspěšné střílení nejen v Jincích.
Zájemcům o střílení nebo členství v klubu rádi podají potřebné informace
členové rady klubu na tel. číslech:  D. Varga - 606 305 993, E. Rybárik -
724 002 617 a J. Vavrek - 603 282 464. Ján Vavrek, tajemník KVZ Jince



44

Veřejná diskuze na téma
SOKOLSKÁ ZAHRADA
Ve středu 16. 3. 2016 proběhlo v Sauna baru od 18.00 hodin veřejné jedná-
ní shromážděných k dalšímu využití Sokolské zahrady. Bohužel se sešlo
celkem pouze 22 osob, mimo jiné starosta Josef Hála, místostarosta Ján
Vavrek, zastupitelé Václav Zeisek, Vít Sklenář, Miroslav Domanský, Zuza-
na Belanská, ředitelka SMJ Miroslava Tichá, starostka Sokola Kateřina
Korbelíková, Jana Tesařová, Iva Vošahlíková, vedoucí Jinečáčku Ivana
Chocholová, zástupkyně ředitele ZŠ Dagmar Hůlová, Na�a Benešová,
manželé Fenclovi, Zdeněk Ulman, paní Langová, paní Bezdíčková, pan
Fryš, P. Šorm a J. Krnáč.
Na úvod promluvil starosta Jinec Josef Hála o záměrech městyse a mož-
nostech, které se rýsují s úpravou Sokolské zahrady. V podstatě lze řešit
pouze dvě varianty uspořádání, a to bu� ryze sportovní nebo sportovně-
kulturní. Součástí úprav zahrady bude pochopitelně i rekonstrukce budo-
vy sauny.
V. Zeisek seznámil přítomné s pohledem odborníka, který se byl na prosto-
ry podívat už před tímto jednáním a nastínil možnosti řešení, klady a ne-
dostatky pro jednu či druhou variantu.

Pan starosta J. Hála hovoří k přítomným.



45

Co nového u hasičů?

ZKOUŠKA SNĚHEM

Že padající sníh nadchne milovníky lyžování a sáňkování je všeobecně
známo.
A že padající sníh neradi vidí silničáři je také známo.
Ale že s padajícími sněhovými vločkami přibývají vrásky i hasičům, to už
tak známo není. Hasiči jsou vidět především u likvidací požárů. Ale kromě
toho mají v popisu práce i takzvanou technickou pomoc.
A přesně to naše kluky vyhnalo do plískanice 29. února v půl osmé večer,
kdy vyjeli likvidovat spadané stromy na silnici od Čenkova přes Hluboš
do Pičína. A následně se museli zase prořezávat cestou zpátky.

Z diskuze vyplynuly různé návrhy, jak pro sportovní, tak i pro komplexní
využití zahrady, především potřeba sprinterské dráhy 60 m pro školu, do-
skočiště pro skok daleký, prostor na vrh koulí, víceúčelové hřiště na ma-
lou kopanou, volejbal, nohejbal, tenis, ale také prostory na in-line brusle-
ní nebo jízdu na kole a hromada dalších.
Pan Šorm předváděl na obrazovce všem přímo na výřezu katastrální mapy
co a jak se na zahradu vejde či nikoli. Zcela jednoznačně se ukázalo,
že umístěním sprinterské dráhy bude prostor značně omezen pro další
hřiště, a proto se od ní upustilo.
Po dlouhotrvajících diskuzích a výměnách názorů účastníků se všichni
shodli na tom, že zahrada bude orientována na sportovní a kulturní využití
v souladu se smlouvou o prodeji. Nynější asfaltový prostor bude využit pro
umístění víceúčelového multifunkčního hřiště na malou kopanou, volejbal,
nohejbal, tenis. Do ostatního prostoru se umístí potřebná infrastruktura
ke společenskému a kulturnímu využití.
Tyto závěry a další otázky budou pochopitelně ještě předmětem zpracování
a řešení návrhů projektantem. Finální podoba vzhledu zahrady se opět
projedná a schválí.
Na závěr se ještě řešila otázka využití budovy Sauny, kde je potřeba kom-
plexní rekonstrukce topení, vybudování sociálních zařízení a šaten, ale
i fitcentra, které v obci zatím chybí. K tomu nastínil možnosti přítomný
pan Pokorný, jenž v tomto oboru dlouhou dobu podniká a přislíbil kom-
plexní pomoc. Ján Vavrek



46

Ani pořádně neusnuli a opět 1. března v půl třetí ráno jeli čistit od spada-
ných stromů přetížených sněhem silnici mezi Rejkovicemi a Felbabkou.
Poté si nad ránem stihli dát ke snídani kávu a šli do práce. No a ještě
večer 1. března, kdy se těšili, že tu probdělou noc dospí, opět vyjížděli
v půl osmé večer čistit silnici od větví a popadaných stromů - tentokrát
silnici Jince – Běřín - Běštín a zpátky. Za ty dva dny dostali hasiči oprav-
du zabrat.
Doufejme, že to očekávané jaro skutečně už přijde.

28. kolo hasičského open turnaje
ve voleném mariáši -
MEMORIÁL JOSEFA ZÁRYBNICKÉHO
pořádal tentokráte SDH Ohrazenice.

Turnaj se konal 19. března 2016 v restauraci U Pstruha
v Ohrazenici a takhle to dopadlo:

1. místo David Zárybnický Ohrazenice
2. místo František Fryč Jince
3. místo Michal Čermák Běštín
4. místo Jiří Twrdy Jince - zároveň získal cenu fair-play



47

Plesovou sezónu v Jincích zakončil Obecní ples
a dětský maškarní karneval
V pátek 18. 3. se dveře jinecké Sokolovny otevřely návštěvníkům
Obecního plesu, který pořádal Městys Jince ve spolupráci s kulturní
komisí. K tanci a poslechu hrála skupina Dlouhá noc z Rožmitálu p. Tř.,
jejíž člen Pavel Hrubý je vedoucím jinecké pobočky Základní umělecké
školy J. J. Ryby. Jako každý rok ples zpestřily kulturní vstupy – vystoupení
kroužku irských tanců při Domě dětí a mládeže Příbram a ukázky

Ukázky společenských tanců předvedl taneční
pár Tereza Váchalová a Tomáš Havlíček.

Foto Miroslav Maršálek

latinsko-amerických i
standardních tanců v po-
dání Tomáše Havlíčka a
Terezy Váchalové.  Ani le-
tos nechyběly soutěže
v hodu šipkami, zájem byl
též o bohatou tombolu.
Pořadatelé touto cestou
děkují firmám, podnika-
telům, živnostníkům, ob-
chodníkům a všem ostat-
ním dárcům, kteří přispě-
li do tomboly hodnotnými
cenami.

Hned následující den ta-
neční parket patřil těm
nejmenším. Tradiční
dětský maškarní kar-
neval pořádal opět Městys Jince s kulturní komisí, ve spolupráci s Čes-
kým svazem žen. Veselé odpoledne bylo plné soutěží o ceny a dovádění v
pestrých maskách a kostýmech. Dětem i dospělým se velmi líbilo vystoupe-
ní mladého kouzelníka Nicolase Natanailidu. A protože čas rychle utekl a
tanečníkům se ani nechtělo domů, dostaly na cestu drobné dárky.
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Obecni_ples_2016/
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Obecni_ples_mestyse_Jince_2016/
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Detsky_maskarni_discokarneval_2016/
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Detsky_karneal_v_Jincich_
2016_objektvem_Marie_Marsakove/



48

Dětský maškarní karneval byl přehlídkou rozmanitých masek a kostýmů.
Foto Marie Maršálková a Zdena Zeisková



49

V rámci celostátní akce „Ukli�me Česko“
provede Sbor dobrovolných hasičů Jince 16. dubna 2016

od 8 hodin sběr železného šrotu.

Nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj dojdeme.
Připravte pouze železo!

Velkoobjemový a nebezpečný odpad (lednice, atp.)
odvážet nebudeme - tento patří na sběrný dvůr!

Komise životního prostředí zve občany, kterým není
lhostejný nepořádek v obci a okolí,

na akci

UKLIĎME
ČESKO.

Sraz bude
v sobotu
16. 4. 2016
v 8.00 hodin
u sběrného dvora.

Členové komise ŽP se do úklidu zapojili
už loni.

Stále máte i Vy možnost se stát organizátorem úklidu v obci,
zapojit se jako dobrovolník, zapojit se do mapování černých
skládek, podpořit akci finančně či materiálně.
Největší dobrovolnická akce v České republice se uskuteční
především v sobotu 16. dubna 2016.
Veškeré informace najdete na www.uklidmecesko.cz



50

Sbor dobrovolných hasičů Jince
ve spolupráci s kulturní komisí Rady městyse Jince
pořádá 30. dubna 201630. dubna 201630. dubna 201630. dubna 201630. dubna 2016

PÁLENÍ ČARODĚJNICPÁLENÍ ČARODĚJNICPÁLENÍ ČARODĚJNICPÁLENÍ ČARODĚJNICPÁLENÍ ČARODĚJNIC
na Sokolské zahradě.

Protože program veselého podvečera nebyl ještě v době uzávěrky zpravodaje
„dopilován“, sledujte plakáty a naši facebookovou stránku. Máte se na co těšit!
Doufáme, že nebudete jen pasivně okukovat, co se děje, ale zábavy se aktivně
zúčastníte! Nenechte nic náhodě a zapracujte na nápaditých maskách a převle-
cích – těšíme se na malé i velké čarodějnice (ty jsou zvýhodněné tím, že se moc
maskovat nemusí ☺). Přij�te se pobavit s hasiči, těšíme se na vás!

Výtvarná soutěž zdravotního střediska
nové téma: „MOJE NEJOBLÍBENĚJŠÍ POHÁDKA“
Až do 15. května 2016 se těšíme na další krásné dětské výtvory.
Soutěžíme o pohádkové boxy.
Obrázky můžete nosit sestřičce do dětské ordinace MUDr. Müllerové
ve zdravotním středisku v Jincích, nezapomeňte uvést jméno a věk.
A komu se nejvíce povedly výtvory na téma „Velikonoce“? To zjistíte v čekárně dětské
ordinace nebo si počkejte na příští zpravodaj.

za SDH
Jan Haken
Jan Krnáč

Jinečtí hasiči



51

19. května pořádá Český svaz žen Jince
humanitární sbírku pro OS DIAKONIE Broumov
Nákladní auto bude přistaveno na parkovišti v ul. Čsl. dělostřelců v době
od 15 – 17 hodin (naproti Úřadu městyse Jince)

SBĚR VĚCÍ
• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
• domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené)
• peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
• obuv (pouze nepoškozená)
• noviny, časopisy a knihy pevně svázané do balíčků
Nelze vzít: hračky, jízdní kola a dětské kočárky (transportem se znehodnotí)
Prosíme o pečlivé zabalení všech věcí do igelitových pytlů či krabic.
Děkujeme za vaše dary. Marie Kratochvílová

předsedkyně ČSŽ Jince

MĚSTYS JINCE ve spolupráci s kulturní komisí připravuje:

4. června 2016 na Sokolské zahradě

7. JINECKÉ SLAVNOSTI
účinkuje mj. skupina TURBO a BYPASS s Vilémem Čokem,

další program v jednání.



52

Pionýrská skupina Jince duben 2016

Od minulé uzávěrky proběhlo více zajímavých udá-
lostí, u kterých byla i Pionýrská skupina Jince. Vy-
brali jsme jen čtyři. Na ty vynechané nebude místo
ani příště. O těch důležitějších z nich si můžete něco
málo přečíst například na webových stránkách PS Jince, na které se
dostanete mimo jiné i přes internetové stránky městyse Jince. Děkujeme
za pochopení.

Patrik Špalek obdržel prestižní cenu
Na významné společenské akci - Lidické simultánce - se úspěšně prezento-
vala i výprava, jejímiž členy byli i mladí reprezentanti Pionýrské skupiny
Jince a Šachového oddílu TJ Jince. Dvacítka hráčů měla proti sobě hned
tři mezinárodní velmistry, kteří se po tahu střídali - Sergeje Movsesjana,
Davida Navaru a Julii Kočetkovou. Mezi tři mládežníky, kteří dali světo-
vým osobnostem královské hry nejvíce zabrat, se po skromném zahájení
zařadil odvážným přístupem ve střední hře i jinecký Patrik Špalek.
Obdržel za to zvláštní cenu s diplomem, a to z rukou velvyslance Armén-
ské republiky Tigrana Seiraniana i Pavla Horešovského, který přežil jako
malé dítě útok německých okupantů na Lidice.
S naší výpravou se setkal i radní Středočeského kraje Zdeněk Štefek.
K Jincům má osobní vztah. Členkami jinecké výpravy byly také dívky -
již poněkolikáté Tereza Lísková a poprvé Nicol Šmejkalová.

U lidického památníku.



53

Všichni hráči obdrželi pa-
mětní list, odznak a další -
prý „drobné dárečky“, mezi
nimiž byla hodnotná kniha
Davida Navary Můj šacho-
vý svět. Při návštěvě histo-
rických prostranství pů-
vodních Lidic projevily děti
přání navštívit obec v době,
kdy růžový sad kvete.
To se jim pokusíme splnit.
Velké poděkování nás
všech, kteří jsme se vyda-
řené akce zúčastnili, patří
především Václavu Lískovi, jenž jinecké výlety do Lidic každoročně orga-
nizuje a sponzoruje.

I v Jincích jsme oslavili MDŽ
Již řadu let se o zachování tradice Mezinárodního dne žen snaží Pionýr-
ská skupina Jince. Každoročně organizuje šachový turnaj, v němž byly
vždy nějak zvýhodněny ženy a dívky. Tentokrát se odhodlali pořadatelé
k riskantnímu kroku. Umožnili start pouze něžnému pohlaví, takže se
mohlo stát, že se turnaj vůbec neuskuteční. Ale povedlo se.

Vítězky: 1. Eliška Kováříková (uprostřed),
2. Tereza Lísková (vpravo),
3. Adéla Mochanová (vlevo)

Zvítězila Eliška Kováříková
ze ŠK Příbram-Baník. Druhá
byla domácí členka ŠK Pionýr-
ské skupiny Jince a ŠO TJ Jin-
ce Tereza Lísková. Bronzo-
vou medaili vybojovala Adéla
Mochanová rovněž z Jinec.
Bramborovou příčku obsadila
nejmladší účastnice Ella Borov-
ková ze zdejší mateřské školky
a pětici nejlepších uzavřela
Anna Maršálková z Felbabky.
Věkový rozdíl nejmladší a nej-
starší účastnice představoval
více než 55 let.

David Navara a Tereza Lísková.



54

Kluci byli jako diváci a organizátoři. Například Kuba Šmejkal soutěž
úspěšně řídil jako rozhodčí. Společně s ním další mladíci – student Mar-
tin Šilhánek a předškolák Ondra Vlach turnaj vyhodnotili a předali
medaile, diplomy a ceny.

Věkový rozdíl šachistek byl více jak 55 let. Nejmladší byla Ella Borovková,
nejstarší Marie Maršálková.

Fotoalbum z turnaje k MDŽ:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Sachovy_miniturnaj_k_MDZ/

Nejlepší z Jineckých byl Daniel Veselý
Příbramskou dámou se stala Nicol Šmejkalová
Výprava Šachového kroužku Pionýrské skupiny Jince na šachový turnaj
O Příbramskou dámu byla úspěšná. Hned čtyři její zástupci reprezentující
také Šachový oddíl TJ Jince se dostali do desítky nejlepších.
Daniel Veselý se dokonce dělil o 3. – 5. místo, avšak oba zbývající
zájemci měli lepší pomocné hodnocení buchholz (BH). Pět získaných bodů
v důležité soutěži však nasvědčuje, že se dostal do nebývalé formy. O půl
bodu méně měli naši zkušení hráči Václav Vejr a Jakub Šmejkal.
Na devátém místě skončila Nicol Šmejkalová, která byla zároveň
nejúspěšnější dívkou turnaje. To ji opravňuje k převzetí zvláštní ceny –
symbolické perníkové koruny a titulu Příbramská dáma.
Dalšími úspěšnými reprezentanty Jinec, ač bydlí oba na Příbrami, byli ten-
tokrát i David Vošický a Michal Krejča. Oba se spolu střetli v posled-
ním kole. Michal měl mnohem lepší pomocné hodnocení BH, ale vzájemný
duel dopadl nakonec lépe pro Davida. Věřme, že s námi oba budou jezdit
častěji.



55

V turnaji zvítězil
Vojtěch Kovářík
před Matějem
Hrubým
– oba z ŠK Pří-
bram-Baník.

Nicol Šmejkalová
a

Daniel Veselý

Velké naděje na postupy do finále
Turnaj O Příbramskou dámu byl zároveň předposlední soutěží Základního
kola Krajského přeboru žáků 2015-16. Naši hráči mají ve třech ze čtyř vě-
kových kategorií velké šance na postup do finále, které proběhne 25. - 26. 6.
V nejmladší skupině H10 je s velkým náskokem v čele Tadeáš Čer-
venka. Po neúspěchu v Příbrami se ale dostává do formy a zdá se, že
jediné postupové místo v kategorii si už jistě nikým vzít nenechá.
Mezi mladšími žáky H12 si zatím z chlapců nejlépe vede náš Michal
Krejča. Teprve bod za ním je Petr Budil a o dalších půl bodu zase jinec-
ký Ondřej Kočárek, za nimi následuje František Vejr. Pravděpodobně
z nich vzejdou dva postupující. Pro zajímavost: v čele kategorie jsou dívky
Tereza Lísková a Nicol Šmejkalová. Ty by proto rovněž neměly
ve finále chybět.
V kategorii starších žáků H14 to bude ještě napínavější. V čele jsou
s 15 body Jinečáci Tomáš Bažant a Václav Vejr, ale hned za nimi se
14 body Matěj Hrubý z Příbrami a Jakub Šmejkal z Jinec. Následuje
se 13 body Jan Fatka z Hostomic. Tady si nikdo nemůže být jistý ničím.
Takže rozhodne 16. dubna Jinecký Pěšec! Přij�me fandit našim do Posád-
kového domu armády.

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

Pionýrská skupina Jince



56

ze života školy duben 2016

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Březen - za kamna vlezem‘,
duben - ještě tam budem‘,
máj - půjdeme v háj!
A opravdu – po několika už skoro jarních březnových dnech se zase vráti-
la zima. Seděli jsme v teple a volali jsme: „Sluníčko, vyjdi aspoň maličko,
vyjdi z mraků ven, zahřej chladnou zem“. Povedlo se – na vycházkách jsme
objevovali další jarní květinky – modré ladoňky a barevné krokusy. Hned
jsme si začali zpívat: „Jaro dělá pokusy, vystrkuje krokusy…“
Vzpomínáme na náš maškarní rej a v každé volné chvilce prohlížíme fotky
těch nejlepších masek a převleků, ve kterých jsme tančili, hráli hry a uží-
vali si legraci.

V březnu jsme také začali s pravidelnými návštěvami předškolních dětí
ve škole, v rámci projektu „Škola před školou“. Tato činnost navazuje
na akci, která probíhala již v minulém školním roce a účastnily se jí děti
z MŠ Jince a z MŠ Čenkov. I letos je tomu tak - 40 dětí chodí v pondělí
ve dvou skupinách za doprovodu p. uč. Mgr. G. Sklenářové, M.Jančijové
a A. Moravčíkové do ZŠ. Tady se seznamují s prostředím školy, jejím vyba-



57

vením, a hlavně se zde připravují hravou formou na čtení, psaní, počítání,
rozvíjejí svoje motorické dovednosti – především grafomotoriku, která je
nejdůležitější na průpravu k psaní. Budoucí prvňáčci takhle lépe poznají
prostředí školy a budou se po prázdninách více těšit do 1. třídy.
8. března přijelo do MŠ Divadlo KOLOBĚŽKA s pohádkou „Ježibaba Kolo-
bajzna slaví Velikonoce“, která v nás probudila velikonoční náladu a my
jsme začali s malováním kraslic a pletením vrbových pomlázek.
A jako každý rok přivezl netradiční kouzelník ukázat dětem některé dra-
vé, okrasné a volně žijící ptáky (sova pálená, čížek, raroh, papoušek Araa-
rarauna, kanár). Děti se potěšily i s malým chundelatým králíčkem.

Kolektiv MŠ Jince



58

Podle § 34, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve zně-
ní pozdějších předpisů se předškolní vzdělávání organizuje zpravidla
pro děti od 3 do 6 let.

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
v MŠ Jince, Slunečná 358, 262 23 Jince – školní rok 2016-2017

Přednost při přijetí mají:
1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky

a děti s odloženou povinnou školní docházkou
2. Děti podle věku (starší děti přednostně) - přednost při přijetí mají

děti s trvalým pobytem v Jincích, popřípadě ze spádových obcí.
3. Děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním, anebo

mají doklad, že se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontrain-
dikaci.

4. Děti, které začnou MŠ navštěvovat, musí být zvyklé samostatně chodit
(nepoužívat kočárek), samostatně používat WC (umět si říct, nenosit
pleny), jíst lžící, pít z hrnku a částečně se samostatně oblékat.

Závěrem:
Maminky, začněte s odvykáním od plen včas (nejlépe půl roku předem)
a ne těsně před nástupem do mateřské školy. Je to potom velký problém
a pro Vaše dítě mnoho náročných změn!
Kdo bude mít zájem o místo v MŠ i v průběhu školního roku 2016/17,
přij�te také k zápisu domluvit podmínky přijetí.

Ivana Šebková
zástupkyně ředitele pro MŠ

ZÁPIS do
MATEŘSKÉ ŠKOLY
SLUNÍČKO
14. dubna 2016
od 10.00 do 14.00 hod.
(v nové třídě v přístavbě)



59

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. duben 2016

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka), Jiří Vébr (akustická
kytara), Tomáš Bláha (zobcová flétna, pozoun, lesní roh,
trubka), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Ivana Procházková



60

Žáci se pilně připravují na květnové koncerty
pro veřejnost
První koncert se bude konat v některé ze tříd základní školy v Jincích (např.
třída uč. T. Bláhy, vedle hudebny v 1. patře) v úterý 24. května od 17.00 hodin.
V programu vystoupí žáci, kteří teprve začínají hrát na hudební
nástroje, žáci 1. a 2. ročníků a skupina žáků hudební dílny a hudební teorie uč.
A. Packové. (Žáci budou vystupovat na mobilním pódiu.)
Druhý, hlavní koncert bude v Posádkovém domě armády Jince
ve středu 25. května od 17.00 hodin. V programu vystoupí žáci 3. – 7. ročníků
a instrumentální soubor uč. T. Bláhy.
Již zavedený dopolední koncert pro základní školu v Jincích zachováme v osvěd-
čené formě (obory hudební, taneční a literárně-dramatický). Bude se konat
ve středu 25. května od 10.00 hodin v PDA.
Srdečně zveme děti, rodiče a přátele jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010
http://zusjince.webnode.cz/

Na koncertech
pro veřejnost
se žáci
pochlubí tím,
co se během
školního roku
naučili.
Na snímku
z loňského
koncertu je
Pavel Hrubý,
vedoucí
jinecké poboč-
ky s nejúspěš-
nějšími žáky,
kteří pobočku
reprezentovali
na soutěži.



61

relace střeleb duben 2016

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3
4 10,00 17,00
5 09,00 22,00
6 09,00 17,00
7 09,00 17,00     X
8 09,00 17,00
9 09,00 15,00

10
11 13,00 17,00
12 09,00 17,00
13 09,00 17,00
14 09,00 22,00
15 09,00 12,00
16
17
18 09,00 15,00
19 09,00 16,00
20 09,00 18,00
21 11,00 15,00
22
23 09,00 11,00
24
25
26
27
28
29
30

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Velitel 13.dp plukovník gšt. Ing. Jan TŘINÁCTÝ v. r.

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci DUBNU 2016 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



62

Policie informuje duben 2016

Od začátku letošního roku řešili dopravní policisté na Příbramsku 204
dopravních nehod, což je o 46 více než za stejné období loňského roku.
Z toho přímo v měsíci únoru se stalo 96 nehod, kdy nedošlo k žádnému
smrtelnému zranění, vážné poranění utrpělo sedm osob a 11 účastníků sil-
ničního provozu mělo zranění lehčího charakteru.

Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně přílišná
rychlost – v 17 případech a poté nedání přednosti v jízdě – 10x. U pěti
havárií byli motoristé pod vlivem návykových látek. Celkem 16 karambolů
zavinila zvěř. Na automobilech vznikla škoda ve výši přesahující čtyři
miliony korun.

Pod vlivem amfetaminu a marihuany usedl za volant jednadvacetiletý
řidič. Policejní hlídka ho kontrolovala 16. února odpoledne ve Slavíkově
ulici v Jincích. Na místě mu byl zadržen řidičský průkaz.

V katastru obce Jince došlo 5. března navečer k nehodě osobního vozidla,
autobusu a koně. Sedmdesátiletý řidič vozu značky BMW začal na rovném
úseku předjíždět autobus a nevšiml si v protisměru povozu taženého koň-
mi, který údajně nebyl osvětlen. Motorista následně narazil jedním bokem
auta do autobusu a druhým do koně. Hmotná škoda byla předběžně
odhadnuta na 25 tisíc korun.

Policisté prováděli dne 5. března v noci silniční kontrolu v Jincích. Zasta-
vili zde 38letého řidiče, u kterého zjistili pozitivní test na alkohol. Na dis-
pleji přístroje se objevila hodnota dvě promile.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



63

sport duben 2016

Sportovci proti drogám
V pátek 4. března pořádala restaurace Barborka v Posádkovém domě
armády v Jincích 1. sportovní ples Centra bojových sportů (KBC) Příbram.
Program zahájil a celým večerem provázel příbramský zastupitel Petr
Větrovský.
Hlavními hosty byli členové KBC Příbram - trenér Ladislav Erdélyi a jeho
úspěšní svěřenci – Jinečák Jan Janka a Příbramačka Lucie Pudilová.
Nebyli zde poprvé, protože v prosinci loňského roku zasedli v porotě při
zahrádkářském „Vánočkobraní“.
První polovina večera byla věnována zejména podrobnému představení
bojového sportu. Zajímavý klip z přípravy, tréninků a zápasů komentoval
trenér. Vysvětlil pravidla boje, co se může a co se nesmí, ale také s mladý-
mi sportovci předvedl několik parádních ukázek, které se setkaly s velkým
ohlasem. Pan Erdélyi zdůraznil, že právě ve sportu vidí prevenci proti
drogám.

Trenér Erdélyi je na Lucku a Honzu právem hrdý.



64

S boxery si skvěle rozuměly členky stále populárnější country taneční sku-
piny Dupačky. Předvedly několik tanců ze svého repertoáru, ale většina
z nich neopustila parket ani v době, kdy k tanci a poslechu hrála skupina
Dynamic Band Karla Čiháka.
Velkou pozornost vzbudila dražba rukavic Lucie Pudilové. Jejich š
astnou
majitelkou se nakonec stala Petra Janková.
Následovalo losování čtyř vstupenek na galavečer GCF 34: Back in the
Fight 5, který se koná 25. března v Příbrami, na němž zápasí i Honza
s Lucií – ta se navíc pokusí vybojovat mistrovský pás historicky první
šampionky v MMA v naší zemi a dosáhnout zatím nejvyššího vrcholu své
kariéry. K tomu jí hodně štěstí popřál i starosta městyse Jince Josef Hála.
Zda porazila ma�arskou soupeřku Melindu Fabián, o tom se dočtete příště.
Vrcholem večera bylo předání šeku, kdy organizátorka akce Petra Janko-
vá symbolicky věnovala celý výtěžek z plesu zástupcům Centra bojových
sportů Příbram.
Fotoalbum ze sportovního plesu:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Sportovni_ples_KBC_Pribram_v_Jincich/

Ung.

Starosta městyse Jince Josef Hála popřál Lucii Pudilové hodně štěstí
ve sportovní kariéře.



65

zprávy z Čenkova duben 2016

Zprávičky
z malé školičky
„Když nad polem zazní
píseň skřivánků,
probouzí se jaro
z dlouhého spánku…“

A s ním první jarní květiny (sně-
ženky, bledulky, krokusy, petrklí-
če aj.), které jsme okukovali
i v čenkovských zahradách.

„Na sv. Řehoře,
čáp letí přes moře…“

ROZLOUČILI JSME SE

Josef Zach

Dne 17. 2. 2016 nás opustil bývalý spoluobčan
Oldřich Štěpnička. Zemřel ve věku 75 let.
Prosím, věnujte mu tichou vzpomínku.

Bratr František a sestry Božena, Marie a Anežka

Vracejí se i vlaštovičky a několik papírových „zalétlo“ i k nám. Spolu
s ostatními pestrobarevnými ptáčky dělají ve školce velkou parádu. Na vy-
cházkách se pak těšíme ze zpěvu kosíka, skřivánka, pěnkavičky aj. Jejich
jásavé písničky už docela dobře poznáváme.

Na setkání s chovatelem těch méně známých ptáků jsme se také už moc
těšili. I letos jsme obdivovali tancující sovičku, kanárka, čížka, ale nejvíce
nás zaujal modře zbarvený papoušek a raroh lovecký, který prý „přiletěl“
až od polárního kruhu.



66

Loutkové divadlo „Zvoneček“ přijelo s veselou, ale i poučnou pohádkou
„Třeboňský skřítek“. Opět to byla zábava!
První jarní den si již tradičně připomínáme výrobou „Paní Zimy“ z nasbí-
ranýchpřírodnin. Se sluníčkem, jarní písničkou a říkadly ji pak vyprovodí-
me k Litavce. Škoda jen, že práce na čenkovském jezu nejsou stále ještě
dokončeny!
Před jarními svátky nám příjemnou náladu navodila velikonoční výzdoba
pod kapličkou, do které jsme svým „uměním“ poprvé přispěli i my. S paní
učitelkami jsme si vyprávěli o zvycích a pověrách českých Velikonoc, jen
tak pro parádu si upekli beránka a na čtvrteční vycházku jsme se vydali
i s řehtačkami a klepačkou.
Pestrými stužkami jsme si také ozdobili hodovačky, které pro každého
upletl pan J. Hejnal z Čenkova. Ke slavnostnímu obědu nám paní kuchař-
ka připravila kuřátko se špenátovou nádivkou, salát s bylinkami a nechy-
běl ani velikonoční bochánek.
Jarním přáníčkem, v podobě vlastnoručně vypěstovaného osení s malova-
nou kraslicí, jsme jistě udělali radost nejen svým rodičům, ale i novým
obyvatelům Domova Čenkov, který jsme navštívili.

Březnová sněhová „nadílka“
přinesla mnoho radosti a veselí! kluci a holky

z čenkovské školky



67

Co se  udá lo  v  obc i ?

Čenkovští hasiči zasahovali při sněhové kalamitě
V noci dne 1. 3. 2016 v 00.43 hodin byli čenkovští hasiči povoláni k likvi-
daci sněhové kalamity na silnici mezi obcemi Čenkov a Hluboš. Odstranění
napadaných stro-
mů na vozovce
odstraňovalo šest
hasičů, včetně veli-
tele. Ke zprůjezd-
nění silnice došlo
v 2.30 hod.
Následně byly od-
straněny napadané
větve.

Václav Volek

Čenkovskou náves letos o Velikonocích
ozdobilo několik velkých kraslic ze sena
Do výzdoby se pustily děti z MŠ Čenkov,  Jince, Hluboš, knihovny Jince
a školní družiny v Jincích. Každý pojal výzdobu jinak a tak vzniklo
5 překrásných a originálních výtvorů. Poděkování patří nejen dětem,
ale i jejich učitelkám. Jiří Firýt



68

Rozhovor s prezidentem
Divadla Za Vodou Františkem Brnušákem jr.

DIVADLO ZA VODOU

Jak jste se stal prezidentem, Františku? Nevyčerpala Vás
kampaň?
Byl to velmi tuhý argumentační souboj s končícím prezidentem, ale naštěs-
tí se mi podařilo většinu sboru přesvědčit, že je potřeba odstranit staré
dinosaury a zavést nové pořádky. Kampaň byla opravdu vyčerpávající
a opozice se š
ourá ve věci sponzoringu mé kampaně. Ale mám za sebou
silné partnery, takže myslím, že bude lépe.

Tak Vám přeji, aby se Vám to povedlo nějak takzvaně transpa-
rentně zamáznout.
Ale k věci - co připravujete na měsíc duben? Chystáte pro
diváky nějakou bombu? Myslím obrazně…
V dubnu se diváci mohou vydat hned druhého do Neumětel, kde bude
vyzrazeno Klášterní tajemství. 23. dubna se chystáme dát nový kousek
(popř. celek) - uvidíme jak to půjde - na přehlídce Chudé divadlo v Jinoni-
cích. Nastudovali jsme neskutečnou historickou hru, inspirovanou skuteč-
nými událostmi v neskutečném hereckém obsazení. Myslím, že na tako-
vouto hru divadelní prkna už čekala řadu let.

Takže se nejedná o zavedenou klasiku, třeba v novém kabátě?
Ne, je to naše zcela původní hra, nastavující zrcadlo společnosti.

Vy jste autorem scénáře?
Ale ne. Každý náš člen má svou funkci a já jsem jen manažerem celého
toho cirkusu. Scénář k této hře opět napsala naše dlouholetá scénáristka
Lída Boudová. Je asi jediná v našem sboru, co skutečně něco umí.
My ostatní to jen hrajem.

Povedlo se Vám sehnat nějaké šílence, kteří by v tom byli
ochotni hrát?
Ano, pár talentovaných lidí se mi podařilo utáhnout na vdolky, ale ve vý-
sledku sem tam někdo přijde na zkoušku. Jak přicházejí, tak zas odcháze-
jí. Na každou roli máme několik herců, ale text neumí nikdo.



69

Hospoda Za Vodou  zve

8. dubna od 20.00 hod.

koncert skupiny HARLEJ
předprodej vstupenek v hospodě Za Vodou v Čenkově

hostinský Zdeněk Ulman

Snímek z divadelní hry Klášterní tajemství.
Foto archiv Divadla Za Vodou

Doufám, že nová hra
netrvá moc dlouho. Je
tam vůbec něco, co by
diváka udrželo do
konce, krom toho že
by usnul?
Naše hry jsou naštěstí vel-
mi krátké a občas se v nich
ztratí dějová linka, takže
jestli dokáže někdo Záři-
vou hvězdu sledovat až do
konce, to je ve hvězdách.
Ani netušíme, bude-li se di-
vák smát nebo plakat. Jed-
no je však jisté, moc se těšíme na tuto kulturní událost roku a uděláme
vše pro to, aby náš divák odcházel se silným zážitkem.

Chtěl byste na závěr něco vzkázat našim čtenářům a potenci-
onálním divákům?
Budeme rádi za každého diváka, který dá přednost živému neopakovatel-
nému zážitku před sterilní a stále opakující se televizní produkcí. A je jed-
no, jestli přijde na nás, nebo na jakékoliv jiné divadlo. Divadlo je živý
organizmus, který se stále mění, zvláště u nás, protože nikdo z nás si není
schopen zapamatovat scénář.

Děkuji za rozhovor a přeji málo úrazů při prezentaci tohoto
dílka.
Také děkuji za příležitost prezentovat naši novou hru, doufám, že s pří-
značným názvem. Ptal se Jarda Bouda



70

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá

ROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCE
ŠKWOR

DYMYTRY
WALDA GANG

ALKEHOL
A. BRICHTA PROJEKT

DEBILL HEADS
KABÁT REVIVAL PLZEŇ

ROCKSANA

6. 8. 2016 | JINCE
Sokolská zahrada od 13.00 hod.

Kryté sezení
Předprodej: 320 Kč, na místě 390 Kč,

děti do 120 cm v doprovodu rodičů zdarma.
Čenkov – hospoda Za Vodou, Hořovice – Autobazar BODASY, Jince –

Autobazar BODASY, Příbram – restaurace U Kosů – Březové Hory,
Tabák Šmejkal v Pražské ul.

www.ticketstream.cz

Info a předprodej na tel. 723 654 099



71

zprávy z Ohrazenice duben 2016

„Moranu jsme pochovali, jaro do vsi zavolali“
V sobotu 27. února 2016 jsme se pokusili po dlouhé době vrátit do ohraze-
nického kalendáře svátků „Masopustní průvod maškar”.

Přípravu jsme nijak
nepodcenili. Už od
časného rána Renda
v kuchyni smažila do-
mácí koblihy. Na for-
manský potah bylo
naloženo svařené
víno a horký čaj, aby
po cestě nikdo netrpěl
zimou. Na jídelním
lístku pak čekala na
hladovce nabídka
všech zabijačkových
pochoutek. Kapela



72

Mildy Kadlece ladila nástroje a všichni jsme s napětím čekali, kolik se nás
sejde.
V poledne dorazili skvělí herci divadla Za Vodou a s nimi i dobrá nálada.
V 12.30 hod. už bylo před hospodou živo a naši ohrazeničtí (a nejen oni)
nás opět nezklamali!
Průvod s muzikou a povozem plným dětí, na které dohlížela Morana, pro-
šel vsí. U stavení se tančilo, zpívalo a bylo veselo. Nakonec jsme se všich-
ni symbolicky rozloučili s odcházející zimou utopením Morany v ohraze-
nickém potoce.
Následná večerní masopustní tancovačka byla opravdu podařená a protáh-
la se až do časného rána...
Děkujeme Divadlu Za Vodou za to, že pro nás vytvořilo vedoucí skupinu
masopustního průvodu. Jurkovi Dendysovi za realizaci úžasné Morany
a všem vám, kteří jste věnovali čas přípravě kouzelných masek a přišli jste
nás svou účastí podpořit v našem snažení, abychom k sobě měli všichni
zase o kousek blíž.
Za rok na shledanou.

restaurace U Pstruha



73



74

Tvořivé odpoledne
V naší obci je vždy velký zájem o tvořivá odpoledne, která pořádáme již
několik let. Zde si zájemci mohou vyzkoušet různé výtvarné techniky pod
vedením zkušených lektorů. Mnozí z nás si potom doma vyrábíme dekora-
ce pro potěšení sebe i svých blízkých.
Tentokrát jsme se učili techniku s trochu tajemným názvem quilling. Jed-
ná se o práci s proužky papíru, který se roluje a následně lepí do různých
tvarů. My jsme začínali s květy, kterými jsme si ozdobili velikonoční
věneček. Práce to byla jemná, ale výsledek stál jako vždy za to.
Lektorkou nám byla paní Renata Feniková, která nám ukázala i jiné tva-
ry vyrobené touto technikou. Velmi nás zaujal motýlek na kolíčku, který
jsme se rozhodli vytvořit s dětmi o dětském dnu.
Těšíme se na další výtvarné odpoledne, ve kterém budeme vyrábět košíček
z pedigu. Kamila Poláková

Předvelikonoční setkání seniorů
Dobrou dechovku si poslechli zájemci, kteří přišli na vystoupení dechové
kapely M. Kadlece, které se konalo v zasedací místnosti OÚ v Ohrazenici.
Hudba to nebyla jen k poslechu, ale i k zazpívání, protože snad všechny
písničky byly dobře známé.
Hraní kapely M. Kadlece pokračovalo i během setkání seniorů, které se
v  předvelikonoční dobu koná každým rokem. Součástí setkání bylo i malé
pohoštění.
Jsme rádi, když si senioři přijdou posedět a popovídat.

za kulturní komisi Kamila Poláková



75

zprávy z Křešína duben 2016

Křešínský masopust a oslava MDŽ
Slunečné únorové počasí přivítalo 27. 2. 2016 všechny účastníky maso-
pustního průvodu v Křešíně. Krásná tradice v sobě skrývá nejen skvělou
zábavu, dobré jídlo a pití, ale především procitnutí z šedé zimy pro všech-
ny starousedlíky a chalupáře v Křešíně. V tento den je u nás vše v plné
pohotovosti, každá hospodyně a hospodář připravuje pohoštění pro maso-
pustní průvod a pilně vyhlížejí, kdy konečně všichni dorazí do jejich domu.
Hospodyně si může za odměnu zatančit s huňatým medvědem, vodník
ji obdaruje jarní květinou, ale hospodář se musí mít stále na pozoru! Žid
je vždy o krok vpřed…

Velká zkouška čeká i na všechny masopustní masky. Kdo by si myslel,
že projít v masopustním průvodu od začátku až do konce je jednoduché,
je na velkém omylu. Každá maska, která dorazí do cíle po svých, by měla
získat velkou medaili. Myslím, že v letošním ročníku se všem podařilo
dorazit až do cíle – hostince U Trojanů 33.

Letošní ročník byl oživen volbou královny a krále masopustu. Při večerní
zábavě proběhla jejich tajná volba. V roce 2016 se králem masopustu
stal Vlastimil Štajner v masce Fabiána a královnou Ivana
Bártová v masce selky. Ještě štěstí, že jim nemusíme celý rok poklon-
kovat ☺.



76

Třešničkou na dortu večerní zábavy bylo půlnoční překvapení. Do sálu
vtrhly tři podivní chlapi ve slunečních brýlích a županech. Za doprovodu
písně Miro Žbirky – „Pozri, čo pre Teba mám“ jsme všichni nestačili obdi-
vovat tajemství ukryté pod županem ☺.
Děkujeme všem občanům za milé přijetí, výborné občerstvení a budeme se
těšit opět za rok na viděnou.
Týden po masopustu utekl jako voda a v Křešíně se všechny ženy chystaly
oslavit svůj mezinárodní svátek – MDŽ.  Oslava proběhla 5. 3. 2016 od
17.00 hodin v místním hostinci (stále máme pouze jeden ?). Děti nám za-
zpívaly, zatančily a rozdaly krásné růžové karafiáty. Každá z nás si užíva-
la výbornou ochutnávku moučníků, domácích chlebíčků, slaného pečiva a
marmelád. Celkem 9 výherkyň ve 3 kategoriích bylo odměněno kosmetic-
kým balíčkem.
Minulý rok jsme si my ženy dovolily tak trochu postesknout nad naším
sladko-kyselým údělem. A budete se divit, jaké nás čekaly změny! Na zá-
věr programu jsme obdržely dárek od našich mužů – baletní skupina „La-
bu
áci“ nám zatančila první část z baletu Labutí jezero. Ladné pohyby
všech bale
áků měly nekončící potlesk všech přítomných a š
astné slzy
smíchu vytryskly nejedné z nás.
Pánové, děkujeme a doufáme, že „nevyměknete“ ani příští rok!

Křešínští „Labu	áci“ sklidili svým vystoupením obrovský úspěch.

Krásné slunečné jarní dny přeje všem čtenářům SDH Křešín.



77

kultura v Hořovicích duben 2016

KLUB LABE HOŘOVICE
Vísecké nám. 198
e-mail: labe.prochor@seznam.cz, www.klublabe.cz

Sobota 2. 4. od 20:00 - Bára Hrzánová & CONDURANGO = folk,
šanson, latina, čardáš a „bigbeat“
Sobota 9. 4. od 19:30 - DÁMSKÁ ŠATNA – repríza
Divadlo Na Vísce uvádí s laskavým svolením autora Arnošta Goldflama
brilantní skicu z hereckého prostředí. Nechybí humor, vztek, trápení ani
šaškárny. Režie: Slávka Hozová.

Neděle 10. 4. od 16:00 - LORAX - dětská projekce
USA, 2012, 86 min. - Animovaný / Rodinný / Komedie / Fantasy /

Středa 13. 4. od 19:00 - RUDÝ KAPITÁN – projekce
Česko / Slovensko / Polsko, 2016, 115 min. - Krimi / Thriller - Přístupno
od 15 let

Pátek 15. 4. od 20:00 - PAVLÍNA JÍŠOVÁ a přátelé
Čtvrtek 21. 4. od 19:30 - PROF. ŠTĚPÁN RAK
Prof. Štěpán Rak - český kytarový virtuos, který patří k jedněm z nejlepších
kytaristů této planety, je znám vlastní technikou hry všemi prsty pravé ruky.

Sobota 23. 4. od 20:30 - skupina VLTAVA - Já čekám v Čechách tour

Úterý 26. 4. od 19:00 - ETIOPIE - Návrat do historie lidstva
Přednáška spojená s projekcí - přednáší: Václav a Lenka Špillarovi

Pátek 29. 4.
od 19:00  - VLADIMÍR MERTA - recitál
od 21:00 - Jakub CERMAQUE + IAMME CANDLEWICK - folk
koncert
následuje "Noční literární session" (improvizované autorské čtení – recitace)
Pořady se konají v rámci festivalu Hořovice Václava Hraběte 2016.

Sobota 30. 4.
od 20:30 - MICHAL PROKOP & LUBOŠ ANDRŠT & JAN HRUBÝ trio
od 22:30 - Předmájová tancovačka
Pořady se konají v rámci festivalu Hořovice Václava Hraběte 2016.



78

ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice
FIALA A SLAVÍK
motto:

Pan FIALA dal výpověd' z mnichovských služeb,
i když neměl plat ani o krejcar menší,
protože předvídá zmatky po smrti kurfiřtově.
Jeho zavazadla jsou u mne v sále.
Violoncello, dvoje housle a viola,
bednička not a kufr.

Leopold Mozart synovi, 1778

Dívčí komorní pěvecký soubor Základní umělecké školy Josefa Slavíka Hořovice
se 24. února 2016 zúčastnil v Palffyovském paláci v Praze na Malé Straně prezenta-
ce znovu objevené a vydané sonáty letošního jubilanta, lochovického rodáka, vy-
nikajícího hobojisty a gambisty, uznávaného skladatele a Mozartova přítele Josefa
FIALY (1748 Lochovice - 1816 Donaueschingen).
Josef Fiala je autor více než stovky vysoce ceněných skladeb, koncertů, symfonií,
sonát, komorních skladeb, tanců i mší. Ze třech zachovaných sonát (C, G, D dur ),
jejichž dobové opisy se nacházejí v Okresním archivu v Berouně v hudební sbírce
berounského děkana Josefa Antonína Seydla (1775-1837), zazněla v novodobé pre-
miéře čtyřvětá  Sonáta C dur pro violoncello a bas  v interpretaci Kristiny Vocetko-
vé (Hudební akademie Franze Liszta Budapešt', violoncello) a Pavla Hudce (AMU
Praha, kontrabas). Odborné komentáře přednesli profesoři Pražské konzervatoře
violoncellista Jaroslav Kulhan (prstoklady a artikulace), hudební skladatel Eduard
Douša (spartace) a archivář Specializované knihovny Pražské konzervatoře Miro-
slav Richter (historie). Na závěr koncertu zahrála Eliška Vlasáková (Konzervatoř
Praha, violoncello) miniaturu Josefa Antonína Seydla Loučení. Událost, jejíž me-
cenáškou byla majitelka lochovického zámku Renata Schumová, podpořil svou
účastí také bývalý pedagog ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice houslista a hudební vědec
Mgr. Jan Krejčí.
V dopoledních hodinách téhož dne navštívily hořovické adeptky pěveckého a kla-
vírního umění Vyšehradský hřbitov, kde se poklonily památce patrona školy,
houslového virtuosa Josefa Slavíka (26. března 1806 - 30. května 1833), položily ky-
tici a připomněly si 210. výročí jeho narození.

Josef Slavík zemřel náhle uprostřed koncertní cesty 30. května 1833 v Budapešti
v domě svého hostitele hudebního nakladatele Müllera. Pochován byl 1. června
1833 a 15. června byla jeho památka uctěna Mozartovým Requiem. V den desátého



79

výročí Slavíkova úmrtí (30. května 1843) byl na jeho hrobě na pešt'ském leopoldov-
ském hřbitově vztyčen náhrobek. Když byl leopoldovský hřbitov zrušen, byly po-
zůstatky převezeny na hřbitov kerepešský a tam 12. listopadu 1871 znovu pohřbeny.
Této slavnosti se zúčastnilo přes šest set Slovanů, mezi nimi Českoslovanský zpě-
vácký spolek, hudebníci budapešt'ského Národního divadla a také houslistův bratr
z druhého manželství jeho otce Josef Kašpar Slavík (1843 - 1903), městský tajemník
v Hořovicích. Přemístění umožnila peněžní sbírka uspořádaná Českoslovanským
dělnickým spolkem v Pešti. Po zrušení kerepešského hřbitova byly Slavíkovy ostat-
ky znovu převezeny na hřbitov rakoskereszturský, kde odpočívaly od roku 1903 do
roku 1933. Zásluhou emeritního profesora budapešt'ské konzervatoře Františka
Praského (1871 - 1936) byly 26. dubna 1933 exhumovány a odvezeny i s pomníkem
do Prahy a umístěny na Vyšehradském hřbitově. Opravy se Slavíkův hrob dočkal
až v roce 2002. Vedle slavného jineckého rodáka dnes odpočívá houslový velikán
Josef Suk (1929 - 2011).

Návštěva vyšehradského hřbitova byla zakončena poctou Emě Destinnové (1878 -
1930), jejímž životem a pěveckým uměním se Květuše Ernestová a Dívčí komorní
pěvecký soubor Základní umělecké školy Josefa Slavíka Hořovice intenzivně
zabývají.

Květuše Ernestová
ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice



80

kultura v Příbrami duben  2016

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM
Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Út 5. 4. 17.00 Sen noci svatojánské KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 6. 4. 19.00 Ohlušující pach bílé N Národní divadlo Praha
Ne 10. 4. 15.00 Cirkusácká pohádka D Divadlo Láryfáry
Út 12. 4. 19.00 Sen noci svatojánské E Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 13. 4. 19.00 Slavnostní koncert Příbramský městský sbor

k 800. výročí Příbrami
Čt 14. 4. 19.00 Růže pro Algernon Divadlo v Celetné
Pá 15. 4. 19.00 Prokletí nefirtového škorpiona Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 16. 4. 19.00 Višňový sad F Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 18. 4. 19.00 Ani spolu, ani bez sebe Divadlo Kalich
St 20. 4. 19.00 Aneta Langerová – Na Radosti Koncert
Čt 21. 4. 19.00 Rande s duchem Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 23. 4. 19.30 Válka Roseových Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 24. 4. 17.00 Yvetta Simonová Koncert
St 27. 4. 19.00 Michal Pavlíček, Monika Načeva Koncert
Čt 28. 4. 18.00 HFAD Dvořákovo Příbramsko, z. ú.

Radek Baborák a Orquestrina

Malá scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Čt 7. 4. 19.00 Vše o ženách - premiéra P1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 8. 4. 19.00 Vše o ženách PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 11. 4. 19.00 Vše o ženách P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 12. 4. 17.00 Tóny jara ZUŠ Příbram
Út 19. 4. 19.00 Wabi Daněk Koncert
Ne 24. 4. 19.00 Prodaná nevěsta Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 29. 4. 19.00 Vše o ženách A Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 30. 4. 19.00 Rozpaky zubaře S. Nováka Divadlo A. Dvořáka Příbram

Více informací na http://www.divadlopribram.eu
nebo ve Společenském centru JS Jince.



81

inzerce duben 2016

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba

REVIZE
JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347

E-mail: romihor@volny.cz • www.elektro-horky.cz



82

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

PRODEJ
PALIVOVÉHO DŘEVA

pr
m

 –
 p

ro
st

or
ov

ý 
m

et
r;

pr
m

 –
 p

ro
st

or
ov

ý 
m

et
r;

pr
m

 –
 p

ro
st

or
ov

ý 
m

et
r;

pr
m

 –
 p

ro
st

or
ov

ý 
m

et
r;

pr
m

 –
 p

ro
st

or
ov

ý 
m

et
r;

pr
m

s 
– 

pr
os

to
ro

vý
 m

et
r 

sy
pa

ný
pr

m
s 

– 
pr

os
to

ro
vý

 m
et

r 
sy

pa
ný

pr
m

s 
– 

pr
os

to
ro

vý
 m

et
r 

sy
pa

ný
pr

m
s 

– 
pr

os
to

ro
vý

 m
et

r 
sy

pa
ný

pr
m

s 
– 

pr
os

to
ro

vý
 m

et
r 

sy
pa

nýŠTÍPANÉ
• tvrdé rovnané 1390 Kč/prm
• směs rovnané 1300 Kč/prm

VOLNÉ SYPANÉ
• tvrdé 990 Kč/prms
• směs 890 Kč/prms

METROVÁ POLENA
• tvrdá 950 Kč/m3

• směs rovnaná 890 Kč/m3

K o n t a k t :  K o n t a k t :  K o n t a k t :  K o n t a k t :  K o n t a k t :  tel. č. tel. č. tel. č. tel. č. tel. č. 605 975 130



83

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK
opět prodává slepičky typu Tetra hnědá
a Dominant ve všech barvách.

Stáří 14-19 týdnů, cena 149 - 180 Kč/ks.

Prodej se uskuteční: v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška, vždy ve 12.30 hodin
a to ve dnech 21. 4., 20. 5., 27. 6.
Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek
– cena dle poptávky
Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
(z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují
kvalitu a vysokou užitkovost)

7. dubna 2016 v 15 hod. Jince (parkoviště na náměstí 1. máje)

AKCE DUBEN - za každých 10 ks drůbeže = 3 kačeny ZDARMA
stáří 12 – 18 týdnů: cena:
Kuřice černé, červené, kropenaté 120 - 180 Kč
Kuřice bílé (nesou bílá vejce) 120 - 180 Kč
Kuřice sussex (hnědá vejce, vysoká užitkovost) 120 - 180 Kč
Kuřice modré a Vlaška120 - 180 Kč
Chovní kohoutci 120 - 180 Kč
stáří 1 – 3 týdny: cena:
Kačeny pekingské (bílé brojlerové) 80 – 90 Kč
Moularden (kříženec pižmové a pekingské kachny) 80 – 90 Kč
Kačeny barbarie (francouzský hybrid pižmové kačeny) 120 – 130 Kč
Husy bílé 150 – 160 Kč
Dále přij ímáme objednávky na pozdější termíny!

Info a objednávky: Gallus Extra s. r. o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158
po - pá od 7 do 15 hodin  gallusextra@centrum.cz

 

 



84

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 21 týdnů - 160 Kč)

středa 27. 4. 2016
v 15.00 hod.

JINCE
Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

na náměstí,
parkoviště u Penzionu Eška



85



86



87

PRODEJ a ROZVOZ
STAVEBNÍHO a SYPKÉHO

MATERIÁLU

• uhlí
• dr�
• kačírek
• písek
• mulčovací kůra
• stavební materiál

JINCE - vedle pily

KONTAKT:

Tel. 773 192 614, 725 384 535
e-mail: matej.plozer@seznam.cz

ZDARMA skládání pomocí dopravníku




